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استاندارد دوگانه IOC در مواجهه با رژیم کودک کش
فیفا پس از تلاش های فراوان فعالان حقوق بشری و فلسطینی از یک 
سو و مخالفان نسل کشی و اقدامات خلاف حقوق بشر رژیم کودک کش 
اشغالگر قدس از سوی دیگر، با تعلیق فدراسیون فوتبال اسرائیل از 
فعالیت های بین المللی مخالفت کرد تا عملاً کاروان 88 نفری رژیم 
اشغالگر فلسطین به طور کامل و با حضور تیم فوتبالش در رقابت های 

المپیک پاریس 2024 شرکت کند.
کمیته ملی المپیک به ریاست توماس باخ هم چندی پیش در جواب 
درخواست های متعدد آزادگان جهان و فعالان حقوق بشر برای حذف 
کاروان رژیم غاصب فلسطین از المپیک تابستانی پاریس با وقاحت تمام 
جواب منفی داده بود تا بار دیگر وجود استانداردهای دوگانه در جهان 

غرب و این بار در فضای پاک ورزش را شاهد باشیم.
بیش از 9 ماه است که مردم مظلوم فلسطین و در رأس آنها زنان و کودکان 
فلسطینی زیر شدیدترین حملات غیرانسانی و جنایت های جنگی رژیم 
کودک کش غاصب قدس شریف هستند. در این ایام علاوه بر شهادت 
بیش از 15 هزار کودک که برخی از آنها به دلیل سوءتغذیه و نرسیدن 
غذا و دارو در رنج و سختی به شهادت رسیدند، بیش از 350 ورزشکار، 
مربی و دست اندرکاران ورزش فلسطین که در غزه ساکن بودند، بر اثر 
بمباران وحشیانه رژیم آپارتاید صهیونیستی به دیدار معبود شتافتند. اما 
عکس العمل فیفا و کمیته ملی المپیک در برخورد با تیم فوتبال المپیک 
رژیم غاصب و کل کاروان ورزشی صهیونیست ها، مأیوس کننده و عذاب آور 
بود. استانداردهای دوگانه در ورزش جهان به حدی دردآور است که بدانیم 
کمیته ملی المپیک پس از جنگ اوکراین به دلیل حضور روسیه و بلاروس 
بلافاصله رأی به حذف قهرمانان این دو کشور از المپیک 2022 داد. حتی در 
همین المپیک پاریس هم با حضور ورزشکاران روس مخالفت کرد و تنها در 
چند رشته محدود به شرط آنکه قهرمانان روس تبار زیر پرچم کشورشان 

مسابقه ندهند، پذیرفت تا در رقابت های 2024 حضور پیدا کنند.
غلبه سیاست بازان غربی با دیکته سیاست های استعماری در ورزش 
جهان بسیار آزاردهنده و برخلاف روح مردانگی و جوانمردی و منشور 
المپیک است اما روی دیگر این سکه مشروعیت بخشیدن به جنایات 
و نسل کشی بی پروا و با حمایت کامل هواداران صهیونیسم جهانی با 
عدم محرومیت از حضور ورزشکاران صهیونیست در میادین بین المللی 
است که به نوعی، افکار عمومی مردم جهان را در مقابل جنایات و خوی 
وحشیگری رژیم آپارتاید فریب می دهد و با حضور در میدان فوق العاده 
بااهمیت المپیک این پیام را القا می کند که اگر رژیم اشغالگر قدس 
غاصب، جنایتکار، کودک کش و در حال نسل کشی از فلسطینیان بود 
پس چرا کمیته ملی المپیک مجوز حضور کاروان ورزشی آنها را برای 

حضور در پاریس صادر کرد.
پروپاگاندای رسانه ای غرب هم به رهبری امریکا با تصویر مناسب از این 
رژیم بی تردید برای تطهیر آنها از جنایات ضد بشری شان تلاش می کند. 
در صورتی که اگر یک کشور اروپایی مورد حمله قرار می گرفت و در جریان 
جنگ و بمباران مناطق مسکونی تنها 10 یا 20 ورزشکار )نه مانند صحنه 
جنایت در غزه که 350 ورزشکار و مربی به شهادت رسیده اند( کشته 
می شدند، بلافاصله کمیته ملی المپیک با درخواست فوری کشورهای 
غربی مدعی حقوق بشر تشکیل جلسه می دادند و کشور مهاجم را 
تا مدت ها محروم می کردند. این استانداردهای دوگانه در فضای پاک 
ورزش که باید روح جوانمردی و پهلوانی در کنار رقابت در محیطی به دور 
از نژادپرستی و تبعیض شکل بگیرد، بسیار آزاردهنده و تأسف آور است.

امیدواریم در همین روزهای برگزاری المپیک پاریس با فشار جامعه 
جهانی، دلسوزان و آزادگان جهان شاهد استقرار آتش بس دائمی و 
عقب نشینی اشغالگران قدس از سرزمین های آبا و اجدادی فلسطینیان 

. شیم با

نشریه انگلیسی مدعی شد
دی بروینه در الاتحاد

دیلی میل انگلیس نوشت که دی بروینه به توافق 
شخصی با الاتحاد عربستان رسید. منچسترسیتی 
علاقه مند است که او را در تابستان 2025 پس از پایان 
قرارداداش از دست بدهد. دیلی میل از رقم قرارداد او 
صحبتی نکرده ولی صرفاً مدعی شده که رقم پیشنهادی 
الاتحاد بسیار زیاد است. پیش تر دی بروینه نیز اذعان 
کرده بود که شاید به خاطر پول راهی عربستان شود 
زیرا به هیچ عنوان نمی تواند در ادامه مسیرش در 

فوتبال چنین درآمدی داشته باشد.

گل گهر ، عثمان اندونگ را می خواهد
عثمان اندونگ که در نقل وانتقالات زمستانی سال 
گذشته به استقلال خوزستان پیوست و عملکرد مؤثری 
در خط دفاعی این تیم ارائه داد و نقش مهمی در بقای 
آبی ها در لیگ برتر داشت، با اتمام قراردادش تصمیم 
به جدایی و حضور در گل گهر سیرجان گرفته است. 
این مدافع 24ساله و بلندقامت که غیر از یک جلسه 
محرومیت در دور برگشت لیگ برتر، در 14 بازی دیگر 
حضور ثابت در ترکیب استقلال خوزستان داشت، با 
عملکردش مورد توجه مهدی تارتار قرار گرفته و احتمالاً 

راهی گل گهر سیرجان شود.

توافق فولاد با هافبک شمس آذر
درحالی که با توافق دوطرفه علی شجاعی از جمع 
به  خوزستانی  باشگاه  این  شد،  جدا  فولادی ها 
فعالیت های نقل وانتقالاتی خود ادامه می دهد. همزمان 
مذاکره با گادوین منشا و دیگر بازیکنان خارجی مازاد 
برای فسخ قرارداد نیز ادامه دارد. تا این لحظه پوریا 
سرآبادانی هافبک میانی شمس آذر که در فصل گذشته 
هشت گل به ثمر رساند، با باشگاه فولاد توافق کرده 
است و باید منتظر رونمایی رسمی وی توسط باشگاه 

خوزستانی باشیم.

 
۳ بازیکن در آستانه پیوستن به شمس آذر

به خاطر  شمس آذر  سنگربان  جعفرپور  علیرضا 
گذراندن خدمت سربازی به ملوان پیوسته است و 
پوریا سرآبادانی نیز به احتمال فراوان از تیم قزوینی 
جدا می شود. حسین گودرزی هم مورد توجه سپاهان 
قرار گرفته است که مذاکرات برای انتقال او به جمع 
طلایی پوشان ادامه دارد. از باشگاه شمس آذر شنیده 
می شود که مدیران این باشگاه اخیراً با محمدامین 
رضایی از مس کرمان و سبحان پسندیده از هوادار 
به توافق کامل رسیده اند و این نفرات را به خدمت 
گرفته اند. همچنین پیمان رنجبری مهاجم فصل 
گذشته استقلال خوزستان با مسئولان شمس آذر به 
توافق دست یافته است و بزودی به جمع شاگردان 

ع اضافه می شود. مازیار زار

iranvarzeshii
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تاج: تجهیزات VAR بزودی وارد ایران می شود

 تاج: VAR بزودی 
وارد ایران می شود

مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال پس از نشست هم اندیشی 
با مدیران چهار باشگاه آسیایی 
اظهار داشت: »نشست بسیار 
خوبی با مدیران استقلال، تراکتور، 
پرسپولیس و سپاهان برگزار شد. 
آنها جدا از باشگاه بودن در لیگ 
برتر، نمایندگان ایران در آسیا 
هستند. همه توضیحات خود را 
دادند. در مورد بازیکنان خارجی 
بحث شد که استفاده از آنها را به 
۶0 درصد حضور در بازی های کل 

فصل اختصاص دادیم.« وی افزود: 
»سه تا چهار درخواست داشتیم 
که با آنها موافقت شد. برای همه 
باشگاه ها این اتفاق می افتد. آنها 
با خاطر جمعی بیشتری به آسیا 
می روند و البته درخواست هایی 
بررسی  باید  که  هم داشتند 
شود. موضوع دوم بحث آرامش 
ورزشگاه ها، سکوها، لیدرها و بلیت 
الکترونیکی بود که مفصل درباره 
آن بحث کردیم. تلاش می کنیم 
در آینده مجموعه مطمئنی برای 

آموزش مسابقات داشته باشیم.« 
تاج اضافه کرد: »پس از آن هم 
VAR بازدید کردیم که  از اتاق 
آموزش می بینند.  داوران در آن 
همین الان تیم های داوری بسیار 
مجربی داریم که آموزش های لازم 
را دیده و می بینند. می توانیم از 
این سیستم استفاده کنیم و در 
انتظار دستگاه ها هستیم. چند 
دستگاه هم وارد کشور شده است 
و تا آغاز لیگ پروسه ورود تمام 

دستگاه ها تکمیل می شود.«

 علیپور : می جنگم
تا آخرین لحظه

فعلاً خبر خاصی 
نیست!

کریمی در ترکیه 
استقلالی می شود

 گزینه های جهانبخش 
از قاره سبز

حسینی در قفس توری 
استقلال می ماند

 با یک اشتباه سکو 
از دست خواهد رفت

 واکنش شاهرودی به حضور 
در کادر فنی پرسپولیس:

مذاکره آبی پوشان با هافبک 
سابق در آن سوی مرز 

 کاپیتان تیم ملی 
در اروپا می ماند

تلاش نافرجام پرسپولیس 
برای جذب گلر آبی ها

1

مسئولان چهار تیم امروز به فدراسیون فوتبال می روند
ورزشگاه های ناآماده؛ چالش لیگ برتری ها

ــرار  ــی ق ــران در حال ــگاهی ای ــال باش ــد فوتب ــل جدی فص
است کمتر از یک ماه دیگر آغاز شود که یکی 
از چالش های پیش روی فدراسیون فوتبال و به 
خصوص تیم های شرکت کننده در آن، کمبود 
ورزشگاه های مناسب و استاندارد برای برگزاری 
مسابقات است. موضوعی که باعث شده تا تیم ها 
هر سال دچار مشکل شوند و بعضاً بازی های شان 
را در ورزشگاه هایی که به عنوان میزبان توسط آنها 
معرفی شده برگزار نکنند و در ورزشگاه های نزدیک 
به شهر خود یا جاهای دیگر به میدان بروند. مانند 
ــی  ــهید وطن ــگاه ش ــه ورزش ــل اینک ــه دلی ــه ب ــاجی ک نس
قائمشهر، استانداردهای مد نظر AFC را نداشت، 
در لیگ قهرمانان آسیا، ورزشگاه آزادی تهران را به 
عنوان ورزشگاه محل بازی های خانگی اش معرفی 

کرده بود.
حالا هم و در آستانه شروع لیگ بیست و چهارم، 

ــتقلال و  ــل از اس ــی کام ــی میزبان ــگاه آزادی آمادگ ورزش
ــن دو  ــم ای ــای مه ــط بازی ه ــدارد و فق ــپولیس را ن پرس
تیم در آزادی برگزار می شود. سرخابی ها هم در 
این وضعیت، باید بازی های شان را در ورزشگاه 
تختی تهران برگزار کنند که این ورزشگاه قدیمی 
ــده آل  ــت ای ــه وضعی ــوز ب ــم هن ــران ه ــرق ته ــوب ش جن
ــن  ــت. ضم ــازی اس ــت و بازس ــال مرم ــیده و در ح نرس
ــواداران  ــی ه ــم نگران ــی ه ــن تخت ــت چم ــه وضعی اینک

ــت. ــته اس ــی داش ــپولیس را در پ ــتقلال و پرس اس
در همین رابطه، اعلام شده ورزشگاه های فولادشهر 
اصفهان )ذوب آهن(، شهید نصیری یزد )چادرملو(، 
شهید وطنی قائمشهر )نساجی( و شهید دستگردی 
برتر  لیگ  مسابقات  برگزاری  آماده  )هوادار(، 
نیستند. از همین رو، ذوب آهن باید در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان، چادرملو در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین و هوادار در ورزشگاه شهدای شهر 

قدس به میدان بروند و نساجی هم بازی های 
خود را با نیمی از ظرفیت ورزشگاه شهید وطنی 

ــد. ــزار کن برگ
در این شرایط، از مدیرعامل باشگاه  شمس آذر 
ــن  ــد و همچنی ــو باش ــان چادرمل ــت میزب ــرار اس ــه ق ک
ــران عامل نساجی، هوادار و چادرملو، رؤسای  مدی
هیأت فوتبال استان های این تیم ها و نیز مدیرکل 
ــروز  ــا ام ــده ت ــوت ش ــور، دع ــای مذک ــتان های تیم ه اس
با حضور در فدراسیون فوتبال در خصوص شرایط 
برگزاری بازی های خانگی این تیم ها به بحث و 
ــا  ــگاه ها تنه ــکل ورزش ــه مش ــد. البت ــر بپردازن ــادل نظ تب
مربوط به این تیم ها نیست و طبق اعلام قرار 
است، چهارشنبه این هفته چهار تیم دیگر لیگ 
برتری و دوشنبه و چهارشنبه هفته بعد، هشت تیم 
دیگر نیز به فدراسیون بروند تا درباره میزبانی آنها و 

شرایطی که دارند به اظهارنظر بپردازند.
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برش

VAR بازدید مدیران باشگاه ها ی آسیایی از اتاق
مدیران 4 باشگاه حاضر در لیگ نخبگان و 

سطح 2 لیگ قهرمانان آسیا یعنی پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان و تراکتور دیروز با حضور در 

اتاق VAR مرکز ملی فوتبال همراه با رئیس 
فدراسیون و مسئولان سازمان لیگ، به بازدید از 

این اتاق و آموزش داوران کشورمان پرداختند. در 
این بازدید دانیال مرادی، رئیس دپارتمان داوری 

توضیحاتی در مورد آموزش داوران و استفاده از 
VAR در فصل آینده لیگ برتر ارائه کرد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران خبر داد

 بازی آبی و قرمز در تختی
به شرط پرداخت 30 میلیارد

سمیعی: امیدوارم هفته اول 
VAR داشته باشیم

فوتبال ما مقابل اعداد رشد نکرده است 

 درویش: افزایش سقف بودجه
به ضرر سرخ ها  می شد

انباشت پرونده های انضباطی در کمیته استیناف

دادرس: فرصت کافی 
برای رسیدگی نداریم

الشرق و الرایه هم تأکید کردند

عبدالکریم با الوکره 
سه ساله بست

 الیاسی: تراکتور با سقف بودجه 
مشکلی ندارد

عباس الیاسی، رئیس هیأت مدیره باشگاه تراکتور 
باشگاه های  از نشست هم اندیشی مدیران  پس 
آسیایی با مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و 
کارگروه نقل وانتقالات و بازدید از اتاق فناوری کمک داور 
ویدئویی)VAR( اظهار داشت: »نشست خوبی برگزار 
شد که از این بابت باید از مسئولان فدراسیون فوتبال 
تشکر کرد. موضوع سقف بودجه و اصلاح دستورالعمل 
فدراسیون در مورد تمدید قرارداد یکساله با بازیکنان 
بالای 30 سال، از جمله مسائل مطرح شده در این 
نشست بود که سن بازیکنان موردنظر به 35 سال 

تغییر یافت.«
وی ادامه داد: »باشگاه تراکتور با مبلغ فعلی سقف 
بودجه مشکلی ندارد و خود را ملزم به رعایت آن 
می داند. قطعاً مطابق سیاست های فدراسیون، این 
سقف را رعایت می کنیم. در ادامه این نشست از اتاق 
VAR بازدیدی داشتیم که کار خوبی بود و امیدوارم این 

فناوری به ابتدای فصل و رقابت های لیگ برتر برسد.«

پایان کلاس A مربیگری با حضور بزرگان فوتبال

مدارک کلاس ها باید به تأیید AFC برسد
کلاس مربیگری درجه A آسیا از چندی قبل با حضور چند تن از چهره های نامی فوتبال ایران مانند 
سیدجلال حسینی، برزگر، دژاگه، وریا غفوری، آرفی و چند چهره نام آشنای دیگر  زیر نظر اردشیر 
پورنعمت، مدرس این کلاس در چند دوره زمانی برگزار شد روز چهارشنبه به پایان می رسد. قرار است 
جواب مربیان این کلاس ها و نمرات بازیکنان برای گرفتن مدرک آنها به AFC ارسال شود تا بعد از تأیید 

AFC، مدرک مربیگریA آسیا به مربیان نام آشنای فوتبال ایران داده شود.

تمرینات تیم ملی از 9 شهریور شروع می شود
مرحله نهایی رقابت های انتخابی جام جهانی 202۶ در قاره آسیا از پانزدهم شهریور آغاز خواهد شد و 
ملی پوشان کشورمان ۶ روز پیش از نخستین بازی خود اردو خواهند داشت. کادر فنی تیم ملی درصدد 
هستند تا از نهم شهریور ماه اردوی تیم ملی را با حضور بازیکنان داخلی آغاز کنند و لژیونر ها نیز حداکثر 

تا 12 شهریور به تهران خواهند رسید.
ایران پانزدهم شهریور سال جاری میزبان قرقیزستان است و در بیستم همین ماه نیز باید در شهر 

العین میهمان امارات شود. 

تلاش بی نتیجه برای افزایش بودجه تیم های لیگ برتریسقف نریختسقف نریخت
تلاش بی نتیجه برای افزایش بودجه تیم های لیگ برتری
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نقل و انتقالات

نگاه

پایان خریدهای لیگ برتری سپاهان
باشگاه سپاهان که پیش از این با مذاکرات مستمر 
و فعالیت زیاد در نقل وانتقالات توانسته بود مهدی 
لیموچی، محمدمهدی محبی، جواد آقایی پور، 
صالح حردانی، محمدامین حزباوی، وحدت هنانوف 
و حسین گودرزی، مدافع چپ آینده دار شمس آذر 
قزوین نیز که مدت ها مورد توجه سپاهان قرار 
داشت و پیش تر هم در لیست خرید استقلال بود، 
پس از مذاکرات طولانی مدت، به جمع شاگردان 
ژوزه مورایس اضافه شد تا هفت خرید لیگ برتری 

سپاهان تکمیل شود.
 

تراکتور به پورحمیدی: قرضی برو
حسین پورحمیدی که فصل گذشته دستکش طلایی 
لیگ برتر را به دست آورد، حالا باتوجه به استخدام 
علیرضا بیرانوند، تصمیم خود را برای جدایی اعلام 
کرده است اما باشگاه تراکتور باوجود حضور بیرانوند، 
تمایلی ندارد که پورحمیدی را به صورت قطعی 
بفروشد. این دروازه بان که دو سال دیگر تحت قرارداد 
تراکتور است حالا با پیشنهاد تمدید قرارداد هم از 
سوی تراکتور مواجه شده است. مدیران تراکتور اعلام 
کردند که اگر او قصد دارد یک ساله قرضی برود، باید 
یک سال دیگر قراردادش را تمدید کند تا خللی در 

آینده او با باشگاه تبریزی به وجود نیاید.
 

 مدافع سابق سپاهان در ذوب آهن
داود رجبی مدافع پیشین تیم فوتبال سپاهان به 
عضویت تیم ذوب آهن درآمد. این بازیکن فصل 
گذشته عملکرد خوبی در فجر سپاسی شیراز 
داشت و بعد از مذاکره با باشگاه ذوب آهن، در 
نهایت قراردادی به مدت دو فصل با گاندوها امضا 
کرد. داود رجبی در زمان مربیگری محرم نویدکیا، 

عضو تیم فوتبال سپاهان بود.
 

بازگشت کلانتری به نساجی
ایوب کلانتری هافبک فصل گذشته تیم فوتبال 
هوادار درحال حاضر در تمرینات تیم نساجی 
حضور دارد. این بازیکن فصل گذشته از نساجی 
راهی هوادار شد، ولی در این تیم با مصدومیت 
شدید از ناحیه زانو مواجه و ناچار به جراحی شد. 
کلانتری درحال حاضر در تمرینات نساجی حضور 
دارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد قراردادش را با 
سرخپوشان قائمشهری امضا خواهد کرد. مدیران 
نساجی درصدد جذب یک مهاجم خارجی هستند 
که احتمالاً در اردوی ترکیه به این تیم اضافه خواهد 
شد، در ضمن نساجی با سیامک نعمتی مدافع 

فصل گذشته تراکتور هم درحال مذاکره است.

صادرات لیگ برتر؛ صفر
در تابستانی که مرداد گرم آن را آغاز کرده ایم با وجود 
داغ شدن نقل و انتقالات و ترکیدن بمب های کم صدا 
و پرصدا آنچه عجیب به نظر می رسد خاموش شدن 

ترانسفر بازیکنان ایرانی به کشورهای دیگر است.
در حالی که باشگاه ها در خواسته ای مشترک توانستند 
تعداد سهمیه بازیکنان خارجی خود را افزایش دهند 
اما صحبتی از فروش بازیکن ایرانی به تیم های 
حتی عربی به گوش نمی رسد. شما خبر موثقی 
شنیده اید؟ فقط بحث مغانلو بود که آن هم فعلاً 
سرانجامی نداشته است. نگاهی به سال های دورتر 
نشان می دهد در همین زمان ها حداقل 4 تا 5 
بازیکن ایرانی اگر به اروپا نمی رفتند راهی کشورهای 
حاشیه خلیج همیشه فارس می شدند. این درست 
که ترانسفر مهدی طارمی به اینتر غرورمان را بالا برد 
اما واقعیت تلخ این است که جز همین مورد هیچ 
دلیلی برای نشان دادن پیشرفت بازیکنان ایرانی 
نمی توانیم پیدا کنیم. تازه همان ها هم که سال های 
قبل لژیونر بودند این روزها زمزمه بازگشت شان 
به وطن شنیده می شود. این یعنی در جا زدن. این 
یعنی عدم پیشرفت بازیکنان ایرانی. امروز حزباوی به 
عنوان یک پدیده و علیپور به عنوان بازیکن با تجربه 
به ایران بازگشته و حرف از بازگشت قلی زاده و محمدی 
و حاج صفی، حسینی، کریمی و.. غیره هم هست. به 
موازات این بازیکنان، بازیکنانی چون سردار آزمون 
و جهانبخش سر نخواستن شان دعوا به راه افتاده 

و ستاره ای چون قدوس هم آینده ای نامعلوم دارد.
با این حال آنچه بغرنج تر به نظر می رسد کساد شدن 
بازار خرید بازیکنان ایرانی در خارج از کشور است.  
آش آنقدر شور شده که حتی درهای بازار کشورهای 
درجه دو و سه اروپایی مانند پرتغال و روسیه و و 
قبرس و یونان هم روی بازیکنان ایرانی بسته شده 
است. روزگاری نه چندان دور حداقل پرتغالی ها 
به بازیکنان ایرانی روی خوش نشان می دادند اما 
عملکرد ضعیف بازیکنان و دروازه بانان )بحث طارمی 
مستثنا است( باعث شد تا آنها هم میلی به خرید 
ایرانی ها نداشته باشند. امسال فقط شایعه ترانسفر 
آقایی پور به روسیه مطرح شد که خیلی زود تکذیب 
و تأیید شد برای بازارگرمی بوده است. به طور حتم 
اگر برای فصل پیش رو فکری جدی برای کیفیت لیگ 
برتر نشود، همچنان که با بالا رفتن سن لژیونرهای 
باقی مانده در اروپا شاهد بازگشت آنها خواهیم بود 
دیگر هیچ بازیکن جوان و چهره ای هم برای ترانسفر 
رو نخواهیم کرد. این باعث خواهد شد تا در کنار 
قفل بودن تمام راه های درآمدزایی اعم از حق پخش 
و قانون کپی رایت، منفذ درآمدزایی دلاری باشگاه ها 
هم بسته شود و البته اعتبار فوتبال باشگاهی ایران 

هم بر خلاف سال های قبل کمرنگ تر شود.

 

علی جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان 
محل  خصوص  در  تهران  استان 
برگزاری مسابقات تیم های استقلال و 
پرسپولیس به »ایران ورزشی« می گوید: 
»همچنان اولویت اصلی سازمان لیگ 
آماده سازی ورزشگاه آزادی است چرا 

که از هر حیث استانداردهای لازم را 
دارد و یکی از بهترین ورزشگاه های 
کشورمان است. در حال حاضر ورزشگاه 
آزادی در دست تعمیر است و مسئولان 
می خواهند خیلی اصولی این ورزشگاه 

را بازسازی کنند.«
جدید  تصمیمات  خصوص  در  او 
مسئولان لیگ برای برگزاری بازی های 
در  پرسپولیس  و  استقلال  خانگی 
ورزشگاه تختی توضیح داد: »روز شنبه 
جلسه ای برگزار شد و در این جلسه 
تصمیم بر این شد تا بازی های مهم 
استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 
و مابقی بازی های خانگی دو تیم در 
تختی برگزار شود. البته در حال حاضر 
ورزشگاه تختی فرایند آماده سازی خود 

را طی می کند.«
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران 
بیان می کند: »در این جلسه مقرر 
شد تا تیم های استقلال و پرسپولیس 
سهم خود را برای آماده سازی ورزشگاه 
تختی بدهند. تا به اینجا 70 میلیارد 
آماده سازی ورزشگاه  برای  تومان 
تختی هزینه شده و گیت های ورودی، 
تجهیز رختکن ها، نور و... باقی مانده 

است که باید دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس اعتبارات آماده سازی این 
موارد را پرداخت کنند که البته رقم 

چندانی نیست.«
جوادی در پاسخ به این سؤال که 
دو تیم باید چقدر پرداخت کنند، 
می گوید: »ورزشگاه تختی حدود 30 
میلیارد تومان دیگر نیاز دارد تا کاملاً 
آماده شود که سهم هر یک از این دو 
تیم 15 میلیارد تومان است. مدیریت 
ورزشگاه تختی بر عهده ماست و برای 
تجهیز این ورزشگاه هیچ اعتباری 
نداشتیم با وجود این توانستیم بخشی 
از اعتبارات را تأمین کنیم که البته این 

کار بسیار سختی بود.«
او در خصوص مسائل دیگری همچون 
تردد هواداران به ورزشگاه و مبلغ 
اجاره آن توسط تیم های استقلال و 
پرسپولیس بیان می کند: »ورزشگاه 
تختی از نظر دسترسی مشکل خاصی 
ندارد و هواداران می توانند به راحتی به 
ورزشگاه بیایند و تیم های خود را تشویق 
کنند. مبلغ اجاره این ورزشگاه هم فعلاً 
مشخص نشده و باید کارشناسان در این 

خصوص نظر بدهند.«

لیگ بیست و چهارم همچنان در حسرت کمک داور ویدیویی
تنها شش بازی در ورزشگاه آزادی برگزار می شود

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران خبر داد
بازی آبی و قرمز در تختی به شرط پرداخت 30 میلیارد

هم اکنون قانون سقف بودجه به 
یکی از مشکلات لاینحل فوتبال 
ایران تبدیل شده است. این قانون 
در حالی توسط کارگروه نظارت بر 
قراردادهای بازیکنان وضع شد که 
تیم های لیگ برتری به شدت نسبت 
به این قانون معترض بودند. با این 
وجود این کارگروه برای تیم های 
میلیارد   325 سقف  برتری  لیگ 
تومانی در نظر گرفت که این مبلغ 

برای تیم هایی که در لیگ آسیا 
حضور دارند به 425 میلیارد تومان 

. سید ر
در این شرایط دیروز خبری منتشر 
فدراسیون  است  قرار  که  شد 
فوتبال جلسه ای برگزار کند تا 
افزایش  میزان سقف قراردادها 
یابد. در حالی صحبت از افزایش 
سقف قراردادهاست که تیم ها اکثر 
بازیکنان خود را جذب کرده اند و با 

این بازیکنان قرارداد بستند، حال با 
وجود این تغییرات، تیم ها نسبت به 
موضوع سقف قرارداد بازیکنان شان 

سرگیجه گرفته اند.
در این بین شنیده می شود برخی از 
تیم ها قانون سقف بودجه را رعایت 
نکردند و به فدراسیون فشار آوردند 
تا  مبلغ سقف قراردادها را بالا ببرند. 
این در حالی است که فدراسیون 
فوتبال و مسئولان مربوطه روز شنبه 

دو مورد از دستورالعمل حاکم بر 
قراردادها و سقف بودجه را تغییر 
دادند و حالا سومین مورد این 
دستورالعمل هم با برخی تغییرات 

روبرو خواهد شد.
در این بین دیروز رضا درویش، 
مدیرعامل پرسپولیس ادعا کرد که 
فدراسیون فوتبال یا افزایش سقف 
بودجه مخالفت کرد. در سوی مقابل 
محمدرضا کشوری فرد در پاسخ به 

سوال خبرنگار »ایران ورزشی« در 
خصوص مخالفت سازمان لیگ با 
افزایش سقف بودجه چنین پاسخی 
داد: »هنوز تصمیمی در این مورد 

گرفته نشده است.«
فدراسیون فوتبال این روزها در 
حالی تصمیمات جدید می گیرند که 
هنوز تکلیف برخی از موارد مشخص 
نیست و در این شرایط لیگ برتر 25 

مردادماه برگزار خواهد شد.

تلاش بی نتیجه برای افزایش 
بودجه تیم های لیگ برتری

سقف نریخت

در روزهای اخیر شاهد جلسات 
بسیاری در فدراسیون فوتبال هستیم؛ 
جلساتی که بیشتر در خصوص محل 
برگزاری مسابقات لیگ برتر و تیم 

ملی است.
برتر  لیگ   در آستانه رقابت های 
به چالش جدی  آزادی  ورزشگاه 
لیگ تبدیل شده چرا که در حال 
حاضر این ورزشگاه شرایط برگزاری 
تعمیرات  دلیل  به  را  مسابقات 
ندارد. آزادی پیش از این میزبانی از 
تیم های ملی، استقلال و پرسپولیس 
را برعهده داشت که طبق تصمیم 
جدید فدراسیون، سرخابی ها از این 
به بعد بیشتر بازی های خانگی خود را 
در ورزشگاه تختی برگزار خواهند کرد.
داوود رفعتی، دبیر ستاد آماده سازی 
ین  ا در  برتر  لیگ  ورزشگاه های 
خصوص گفت: »ورزشگاه تختی 90 
درصد آماده میزبانی از لیگ برتر 
است. با انجام کارهای باقیمانده 
دیدار افتتاحیه لیگ برتر و همه 
بازی های استقلال و پرسپولیس تا 
پایان فصل بجز دیدارهای بزرگ مثل 
دربی و نبرد با تراکتور و سپاهان 

در ورزشگاه تختی برگزار می شود. 
دیدارهای لیگ نخبگان این دو تیم 
به اضافه بازی های بزرگ و مهم آنها 

در ورزشگاه آزادی خواهد بود.«
طبق صحبت های رفعتی در لیگ 
پیش رو تنها 6 بازی در آزادی برگزار 
خواهد شد که از این 6 بازی، دو 
دیدار دربی، دیدار پرسپولیس با 
سپاهان و تراکتور و دیدار استقلال 
با تیم های سپاهان و تراکتور در 
آزادی خواهد بود و سرخابی ها سایر 
بازی های خانگی خود را در ورزشگاه 
تختی برگزار خواهند کرد. ورزشگاه 
آزادی به عنوان بزرگترین ورزشگاه 
کشور همیشه محل برگزاری تیم های 
ملی بوده و در کنار آن بجز جام 
حذفی 30 هفته میزبان سرخابی ها 
بود که این موضوع باعث تخریب 
این ورزشگاه می شد و حالا با تصمیم 
مسئولان می توان امیدوار بود که 
این ورزشگاه تنها محل برگزاری تیم 
ملی باشد. طبق ادعای کیومرث 
هاشمی، وزیر ورزش تنها 2 دستگاه 
VAR در کشور وجود دارد که یکی 
از این دستگاه ها در ورزشگاه آزادی 

نصب خواهد شد. موضوع استفاده 
از کمک داور ویدیویی در لیگ بیست 
و چهارم موضوعی بود که بارها توسط 
مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش 
در تمامی بازی ها مطرح شد اما به 
نظر می رسد که شرایط استفاده از 
این تکنولوژی در ورزشگاه های دیگر 
وجود ندارد و این یعنی 90 درصد از 
بازی های لیگ برتر بدون VAR برگزار 

خواهد شد.

تصمیم عجیب تاج در عضویت سرمربی تیم ملی در کمیته فنی 

امیر‌،‌‌ناظر‌‌بر‌عملکرد‌‌قلعه‌نویی
قلعه نویی 
در مقامی 

قرار گرفته 
که می تواند 

به عنوان 
یک ناظر به 

خودش نمره 
بدهد و حال 

اینکه هر 
نتیجه ای رقم 

بخورد چندان 
اهمیتی 
نخواهد 

داشت

فدراسیون فوتبال در اقدامی 
شگفت آور امیر قلعه نویی را به 
عنوان یکی از اعضای کمیته فنی 
برگزیده و عملاً دست این کمیته 
را برای هرگونه نقدی بسته است.

عضویت  سرمربی تیم ملی در 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
این سؤال ضروری و کلیدی را به 
وجود آورده که نامبرده در شغل 
جدید چگونه می تواند عملکرد 
خودش در قامت سرمربی تیم 
ملی را به طور عادلانه مورد 
ارزیابی قرار دهد و ایرادات را به 
درستی شناسایی و بر اساس آن 

مطالبه گری کند؟!
آیا یکی از مسئولیت های مهم 
اعضای کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال پالایش عملکرد مربیان 
تیم ملی نیست؟ آیا این کمیته 
یج  نتا که  نمی شود  تشکیل 
تیم های ملی مورد سنجش قرار 
گرفته و براساس آن وضعیت ادامه 
همکاری با مربیان مشخص شود؟

شاید قلعه نویی در پست جدید 
بتواند به نوعی درباره مربیان 
تیم های پایه اعمال نظر کند اما 
او چگونه می تواند درباره خودش 
و آنچه در تیم ملی رقم زده یا 
در آینده رقم خواهد زد،ارزیابی 
دقیق و عادلانه ای داشته باشد؟
گماردن همزمان او در کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال و تداوم حضور 

در رأس کادر فنی تیم ملی به نوعی 
تضاد با ماهیت شکل گیری کمیته 
است  فنی فدراسیون فوتبال 
واساساً مربیان تیم های ملی خود 
نباید در چنین پستی قرار بگیرند 
وهمواره باید در مقابل کمیته فنی 
پاسخگو باشند، اما فدراسیون 
فوتبال در اقدامی بحث برانگیز 
قلعه نویی را درست در موقعیتی 
قرار داده که می تواند به تمام 
تصمیماتی که در آینده خواهد 
گرفت و یا نتایجی که رقم خواهد 

زد، مهر تأیید بزند.
در حقیقت قلعه نویی در مقامی 
قرار گرفته که می تواند به عنوان 
یک ناظر به خودش نمره بدهد و 
حال اینکه هر نتیجه ای رقم بخورد 
چندان اهمیتی نخواهد داشت و 
بعید است که قلعه نویی خودش 

را به نقد بکشد.
اینکه اقدام فوق از سوی مهدی 
تاج نمایشی است یا راهی برای 
ارج و قرب دادن به سرمربی تیم 
ملی، به درستی روشن نیست اما 
ظاهراً رئیس فدراسیون فوتبال 
بنا دارد هر عاملی را که موجب 
تزلزل جایگاه سرمربی تیم ملی 
در آینده می شود، از پیرامونش 
دور کند تا شاید  امیر قلعه نویی با 
افکار آرام تری در مسابقات انتخابی 

جام جهانی حضور یابد.
اما در هر حال مهدی تاج با چنین 
تصمیمی کمیته فنی زیرمجموعه 
خود را در موضع ضعف در برابر 

سرمربی تیم ملی قرار داده و 
سیاستی غیرحرفه ای را در پیش 

گرفته است.
به واقع اگر در این کمیته گروهی 
از پیشکسوتان یا صاحب نظر ان 
داشتند  حضور  ایران  فوتبال 
که بدون تعارف و رودربایستی 
می توانستند نظرات خود را بیان 
کنند، بدون شک مهدی تاج 
این  دستاورد مطلوب تری را در 
راستا به دست می آورد، اما اکنون 
به نظر می رسد این کمیته فنی 
تشکیل شده تا فقط به نحوی روی 
تمام تصمیمات و نتایجی که در 
آینده رقم می خورد، صحه بگذارد!
به هر حال اقدام اخیر مورد تأیید 
کارشناسان نیست و اصول حرفه ای 
ایجاب می کند کمیته هایی با این 
غ  حدود اختیارات بتوانند فار
از مناسبات معمول به تجزیه و 
مجموعه  زیر  عملکرد  تحلیل 
پرداخته و بدون رو دربایستی های 
معمول اشکالات را بیان کنند تا 
راهی در جهت رشد و پیشرفت 
بیشتر باشد. در واقع کمیته فنی 
تشکیل می شود تا از زوایای دیگر 
و از موضع بالاتری عملکرد زیر 
مجموعه مورد بررسی قرار بگیرد 
و حال روشن است که وقتی 
سرمربی تیم ملی خود به یکی 
از اعضای کمیته فنی فدراسیون 
نتیجه   ، ه شد یل  تبد ل  تبا فو
مطلوبی از تشکیل چنین کمیته ای 

به دست نخواهد آمد. 

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

 علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی فوتبال 
ح شده در  ایران، برخلاف شایعات مطر
رسانه های هلندی، هنوز تصمیمی برای 
آینده خود نگرفته است. قرارداد جهانبخش 
با فاینورد در پایان ماه ژوئن به آخر رسید 
و او پس از سه فصل حضور در این تیم، در 
حال حاضر بازیکن آزاد محسوب می شود. 
پیش از این برخی رسانه های هلندی مدعی 
شده بودند که جهانبخش با برایان پریسک، 
سرمربی جدید فاینورد برای تمدید قراردادش 
مذاکره کرده است، اما پیگیری ها نشان 

می دهد که این خبر صحت ندارد.
 جهانبخش که چند روز پیش به منظور 
تصمیم گیری درباره آینده حرفه ای خود به 
هلند بازگشته است، در حال حاضر زیر نظر 
مربی اختصاصی تمرین می کند تا آمادگی 

جسمانی خود را حفظ کند. این 
بازیکن 30 ساله که سابقه 

بازی در تیم های برایتون 
در  نیز  را  آلکمار   AZ و 
کارنامه دارد، در سه فصل 

اخیر در 106 بازی برای فاینورد 
به میدان رفته و 17 گل و 16 پاس گل 
داشته است. جهانبخش که با پیراهن 
تیم ملی ایران 84 بازی ملی و 17 گل 
زده دارد، در فصل 18-2017 با 21 گل 
زده، عنوان بهترین گلزن لیگ اردیویژه 
هلند را با تیم AZ آلکمار به دست آورد.

 جهانبخش از چند باشگاه ایتالیایی، 
اسپانیایی و آلمانی پیشنهاداتی دارد و 

باید دید در نهایت کدام تیم را برای ادامه 
دوران حرفه ای خود انتخاب خواهد کرد. در 
این خصوص شنیده می شود که جهانبخش 
کماکان در حال بررسی پیشنهادات است و 
هدف او این است تا در اروپا به فوتبال خود 

ادامه دهد.

 پس از گذشت چندروز از پیوستن مهدی 
حضور  و  ینتر  ا به  طارمی 
مستمر او در تمرینات، تعریف 
و تمجیدها از ستاره ایرانی ادامه 
دارد.  او با دو گلی که در بازی 
دوستانه برابر لوگانو به ثمر رساند، حسابی 
دل هواداران و کادرفنی نراتزوری را برده و 
اینزاگی از داشتن چنین بازیکنی خوشحال 
است. روزنامه گاتزتا دلواسپورت در شماره 
دیروز خود، گزارش زیبایی از حضور طارمی 

در اینتر منتشر کرده است.
 جایی که سیمونه اینزاگی از داشتن چنین 
بازیکنی که همیشه گل می زند، خوشحال 
است و حالا به آینده امیدوارتر شده تا 
بتواند موفقیت هایش را با نراتزوری تکرار 
کند. در بخشی از این گزارش آمده است: 
»مردی با لباس ورزشی که دست راستش 
را مانند سایه بان روی پیشانی گذاشته، 
به تازگی شاهد گلزنی مهاجم جدیدش در 

تمرین بوده و از این موضوع خوشحال 
. ست ا

 آفتاب نیمه  جولای شدیداً می تابد 
و نور چشمانش را می زند، اما 
او همچنان در جای خود ثابت 
مانده و به سال پیش رو فکر 
می کند و با لبخندی بر لب با 

خود می گوید: »این پسر همیشه 
گل می زند...«.

است،  طارمی  مهدی  پسر  ین  ا  
تک تیرانداز منطقه. مرد با لباس 

ورزشی، سیمونه اینزاگی است که از 
هوش و ذکاوت مهاجم بوشهری، شهری 

با خانه های سفید در حاشیه خلیج 
فارس، تحت تأثیر قرار گرفته است. 

جاذبه اصلی این روزهای ابتدایی اردو در 
آپیانو جنتیله، دو گلی است که طارمی در 
اولین بازی مقابل لوگانو به ثمر رساند که 
تنها نوکی از یک کوه یخ بزرگ است.«

کاپیتان تیم ملی در اروپا می ماند
 گزینه های جهانبخش از قاره سبز

رضایت اینزاگی از طارمی
 این پسر همیشه گل می زند

گزارش

جواد رستم زاده
خبر نگار
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ستاره ها در پاریس جمع می شوند
هیجان انگیز؛ مثل بسکتبال

برادران عالمیان در پاریس استارت زدند
آمادگی برای درخشش در المپیک

تیم قدرتمند بسکتبال امریکا در 
ــی رود.  ــدان م ــه می ــس ب ــک پاری المپی
چهار ماه قبل از شروع بازی ها 
برای  امریکا  ملی  تیم  ترکیب 
ذوق زده  را  هوادارانش  المپیک، 
ــابقات  ــا مس ــکا ب ــکتبال امری ــرد. بس ک
NBA سطحی کاماً متفاوت از این 

رشته در دیگر نقاط جهان دارد و 
به همین خاطر در تورنمنت های 
مختلف تیم های رده دوم و سوم 
این کشور پا به میدان می گذارند به 
نحوی که بعضاً لیست بازیکنان این 
کشور برای یک تورنمنت شاید تیم 
ــد.  ــم نباش ــکا ه ــکتبال امری ــم بس ده
اما اصولاً اهمیت المپیک باعث 
می شود امریکا تیم قدرتمندی را 
ــه مسابقات کند که شاید تیم  روان
دوم یا سوم این کشور باشد. در 
تاریخ المپیک، بسکتبال امریکا تنها 

ــارش  ــک ب ــده؛ ی ــان نش ــار قهرم ــه ب س
که طا سهم اتحاد جماهیر شوروی 
شد و یک بار هم به آرژانتین رسیده 
است. ولی با افتضاح جام جهانی 
قدرتمند  تیمی  با  امریکا   ،2019
ــاز  ــا ب ــد ام ــو ش ــک توکی ــان المپی قهرم
در جام جهانی 2023 امریکا به مقام 
ــار  ــتین ب ــرای نخس ــا ب ــید ت ــارم رس چه
پس از دهه 1960 میادی، امریکا در 
دو دوره متوالی جام جهانی مدال 
موضوع  همین  احتمالاً  نگیرد. 
سبب شده تا لیست تیم ملی 
بسکتبال امریکا برای المپیک چیزی 
ــتی  ــد؛ لیس ــانی ها باش ــر از کهکش فرات
که مرور اسامی آن هم می تواند 
برای هواداران بسکتبال جذاب 
باشد چه برسد به تماشای بازی 
آنها در کنار هم. حضور همزمان 
لبرون جیمز و استفن کری دو ستاره  
تاریخ بسکتبال NBA از آن به عنوان 
ترکیب دیوانه وار یاد می شود، کنار 
کوین دورنت، جوئل امبید، جیسن 
تیتم، دوین بوکر، جرو هالیدی، 

ــی  ــو، آنتون ــم آدبای ــس، ب ــی دیوی آنتون
ادواردز، تایریس هلیبرتن و کوای لنرد 
ــتند.  ــم هس ــن تی ــتاره های ای ــر س دیگ
اما همین تیم کهکشانی پیش از 
حضور در المپیک تور بازی های 
دوستانه ای در تگزاس، ابوظبی 
و لندن برگزار کرد که در همه 
آنها برنده بود. البته در آخرین 
مسابقه که دیروز در لندن برگزار 
شد امریکایی ها با لی آپ لبرون 

جیمز آن هم در 8 ثانیه پایانی به 
برتری 100-101 رسیدند. سودانی ها با 
درخشش جی تی شور در کل بازی 
پیش بودند. استیو کر، سرمربی 
تیم امریکا گفت: »ما بازی را خوب 
شروع نکردیم و این باعث شد 
ــی  ــس خوب ــه نف ــاد ب ــودانی ها اعتم س
پیدا کنند، آنها عالی بودند ولی 
ــی  ــس خیل ــم در پاری ــاس می کن احس

از برنامه ها را باید تغییر دهیم.«

برادران عالمیان دو ملی پوش 
ین  خر آ ن  ا یر ا پینگ پنگ 
تمرینات شان را برای المپیک 
ع  و شر یس  ر پا ر  د  2 0 2 4
ن  ا ز پینگ پنگ با  . ند د کر
ایرانی که جمعه وارد دهکده 
ز  ا بعد  ند  ه ا شد لمپیک  ا
استراحت یک روزه، از شنبه 
 تمریناتش را در سالن اصلی
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آغاز کردند.  Sud South

 برادران عالمیان که برای 
حضور در المپیک هت تریک 
کره اند این بار می خواهند 
پاریس نتایج درخشانی  در 
رقم بزنند؛ جایی در لیگ 
پینگ پنگ آن بازی می کنند 
و البته هوادارانی هم دارند. 
 ، لطف الله نسبی جمیل 
سرمربی تیم ملی بعد از حضور 
در دهکده المپیک می گوید: 
»بچه ها بعد از استراحتی که 
در  را  تمرینات شان  داشتند 

سالن اصلی شروع کرده اند. 
هر چند وسیله نقلیه با تأخیر 
آمد و 20 دقیقه از زمان موعد 
مقرر دیرتر به سالن رسیدیم 
ولی تمرین خوبی بود. نیما و 
نوشاد خیلی سرحال هستند و 
آماده اند تا بازی های خوبی در 
این دوره انجام دهند. امیدوارم 
که بتوانند در پاریس خوب 
بدرخشند،  هرچند المپیک 

است.« او همچنین به شرایط 
دهکده اشاره می کند: »دهکده 
ورزشکاران شرایط خوبی دارد 
ولی هوای اتاق بدلیل داشتن 
کولر آبی دم کرده و گرم است. 
البته طبقات پایین تر شرایط 
رقابت های  دارند.«  بهتری 
پینگ پنگ المپیک با مسابقات 
انفرادی از 7 مردادماه شروع 

می شود.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

داود عطایی
روزنامه نگار

بدعت شیرین فدراسیون کشتی
فدراسیون کشتی در اقدامی ابتکاری پاداش جداگانه 
و ویژه ای برای مدال آوران المپیک پاریس تعیین 
کرده است. قهرمانانی که موفق به دریافت مدال 
ارزشمند طا شوند، 5میلیارد تومان به اضافه 100 
میلیون حقوق ماهانه، ملی پوشانی که نقره کسب 
کنند یک میلیارد تومان پاداش به همراه حقوق 
ماهانه 30 میلیون و کشتی گیرانی که مدال برنز 
المپیک را به دست بیاورند 500 میلیون تومان و 
حقوق ماهیانه 15 میلیونی را دریافت خواهند کرد. 
این جوایز عاوه بر جوایز10 و 8میلیاردی کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش برای طا، 4 و 4 میلیاردی 
کمیته المپیک و وزارت ورزش برای نقره و 2 و 2 
میلیاردی کمیته و وزارتخانه برای برنز است. این 
اقدام تحسین برانگیز که برای اولین بار در تاریخ 
ورزش کشور اتفاق می افتد از این حیث حائز 
اهمیت است که کشتی بیشترین تعداد نفرات در 
کاروان اعزامی و همچنین بهترین بخت ها را برای 
دریافت مدال زرین، سیمین و برنزی المپیک را 
در میان ورزشکاران دارد. در سالیان گذشته هم 
همواره بار اصلی کاروان اعزامی به المپیک از سال 
1948 به دوش کشتی و وزنه برداری بوده است. 
بنابراین تأمین منابع مالی و خبر اهدا جوایز ویژه به 
قهرمانان مدال آور کشتی صددرصد در ایجاد انگیزه و 
تاش مضاعف ملی پوشان این رشته تأثیر شگرفی 
خواهد داشت. شیوه مدیریت خاص علیرضا دبیر 
که در فصل تخصیص بودجه بیشترین بودجه را 
از مجلس و وزارت ورزش و کمیته المپیک می گیرد 
از یک طرف و نوع مدیریت اردو ها و اعزام های 
پی در پی کشتی گیران و نحوه تعاملش با قهرمانان و 
مربیان تیم ملی از طرف دیگر  این امیدواری را ایجاد 
می کند که کاروان کشتی جمهوری اسامی ایران با 
دست پر از المپیک پاریس برگردد و موجب سرفرازی 
کل کاروان ورزش کشور شود. اقدام اخیر رئیس 
فدراسیون در برپایی اردوی کشتی گیران در هتلی 
مجهز و بیرون از دهکده المپیک هم امیدوارکننده و 
گام مثبت دیگری تلقی می شود. از آنجایی که تراکم 
ورزشکاران در هنگام تمرینات پیش از مسابقات در 
سالن تمرین دهکده المپیک بالاست، هم امکان لو 
رفتن میزان آمادگی قهرمانان شانس مدال کشتی 
وجود دارد هم اینکه تمرکز ملی پوشان ما به دلیلی 
شلوغی از بین می رود. بنابراین تهیه هتلی با کلیه 
امکانات لازم و ضروری مانند محل تمرین، سالن 
بدنسازی و استخر و سونای مجزا به قهرمانان کشتی 
کمک می کند که بدون کوچکترین استرس و فشار 
روانی آماده افتخارآفرینی شوند. از سوی دیگر بدعت 
شیرین تعیین پادش جداگانه توسط فدراسیون 
کشتی می تواند با تأمین منابع مالی مناسب از 
سوی فدراسیون های شانس مدال در المپیک 
مانند تکواندو، وزنه برداری، شمشیربازی و حتی 
تیراندازی و سایر فدراسیون های حاضر الگو برداری 
شود تا ورزشکارانی که سالیان متمادی در رؤیای 
مدال المپیک با سختی ها و مصایب جنگیده  و به 
روزهای طایی المپیک پاریس رسیده اند با انگیزه 
ویژه و امید فراوان برای بالا رفتن از سکوی افتخار 
در المپیک 2024 تاش و کوشش کنند و پرچم 

پرافتخار میهن را به اهتزار درآورند.

فروش بیش از ۸ میلیون بلیت

مدیر ورزشی کمیته بین المللی المپیک از 
فروش بیش از ۸ میلیون بلیت برای المپیک 

پاریس خبر داد.
 کیت مک کونل مدیر ورزشی کمیته بین المللی 
المپیک)IOC( اعام کرد بیش از8/8میلیون 
بلیت برای المپیک پاریس به فروش رفته 
است. این تعداد بلیت فروش رفته در تاریخ 
ورزش فرانسه باورنکردنی است. رکورد بلیت های 
فروش رفته المپیک با8/3میلیون بلیت برای 
بازی های ۱۹۹۶ آتانتا بود. بازی های المپیک 
پاریس از روز ۵ مرداد آغاز می شود و ۲۱ مرداد 

نیز اختتامیه این بازی ها خواهد بود.

شوک به والیبال ژاپن
سرعتی زن تیم ملی والیبال ژاپن با مصدومیت 
بدی روبه رو شد. دربازی دوستانه لهستان و 
ژاپن که با برتری2-3 ژاپنی ها تمام شد، کنتارو 
تاکاهاشی، سرعتی زن تیم ژاپن در یک صحنه 
با مصدومیت خیلی خطرناکی روبه رو شد. در 
اوایل ست چهارم مسابقه لهستان و ژاپن کنتارو 
تاکاهاشی پایش لیز خورد و در اثر شدت برخوردش 
با زمین، گردنش مصدوم شد. او بعد از این 
اتفاق نتوانست گردنش را تکان بدهد و با کمک 
پزشکان به بیمارستان منتقل شد. هنوز از میزان 
مصدومیت سرعتی زن تیم ملی والیبال ژاپن 
خبری نیست، اما با توجه به صحنه مصدومیت و 
فرصت چهار روزه به شروع المپیک، بعید نیست 
کنتارو تاکاهاشی بازی های المپیک را از دست 
بدهد. این اتفاق شوک بزرگی به تیم والیبال ژاپن 

وارد کرده است.
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برنامه ویژه شهردار مونتارجیس برای شاگردان فخری

روز شلوغ شمشیربازان ایرانی در فرانسه
 شنبه 

شهرداری 
مونتارجیس 

دو استیج 
برای تیم ایران 

و مصر زد و 
ملی پوشان 

ایرانی با 
حضور در آن 

پوسترهای 
چاپ شده 

را برای مردم 
این شهر امضا 

 کردند

شمشیربازان سابر المپیکی در 
مراسم رونمایی از پوستر، با 
امضای پوسترها آن را به هواداران 

رجیس  نتا مو ر  د ی  ز با شمشیر
فرانسه هدیه کردند.

تیم ملی شمشیربازی سابر ایران 

که برای دومین بار المپیک را 
تجربه می کند، طبق برنامه از 
دوشنبه هفته پیش در کمپ 

مونتارجیس  شهر  شمشیربازی 
فرانسه با تیم ملی مصر، تیم 
ک  مشتر نیا  د رنکینگ  پنجم 
تمرین می کند. علی پاکدامن، 
محمد رهبری، محمد فتوحی و 
فرزاد باهرارسباران در این اردو با 
شمشیربازان مصر زیر نظر سی سی 
مربی فرانسوی مطرح مصری ها 
هم تمرین می کنند و هم بازی 
تا برای 9 مردادماه و رقابت های 
انفرادی و تیمی المپیک کاماً آماده 
شوند. آنها بعداز 4 روز تمرین، 
ظهر شنبه، روز متفاوتی داشتند. 
شمشیربازان سابر به دعوت شهردار 
مونتارجیس برای مراسم متفاوتی 
به پارک مرکزی شهر رفتند. جایی 
که مراسم رونمایی از پوسترشان 
و هواداران شمشیربازی انتظار آنها 
را می کشید. مراسمی که شهرداری 
برای آشنایی بیشتر مردم با المپیک 
ترتیب داده بود. همه عاقه مندان 
به شمشیربازی هم آمده بودند و 
در صف به ترتیب به میز تیم ایران 
می رسیدند و تک تک ایرانی ها روی 
عکس شان امضا می زدند تا پوستر 
شمشیربازان به خانه فرانسوی ها 
برود؛ یادگاری از المپیک 2024 

. یس ر پا
پیمان فخری سرمربی تیم ملی 

ششمیربازی سابر در این باره 
می گوید: »این برنامه همزمان 
با المپیک در همه شهرها برگزار 
می شود تا مردم بیشتر با المپیک 
آشنا شوند. حتی در المپیک 2020 
توکیو هم چنین برنامه ای بود و 
شهر چیبا برای والیبال در نظر 
گرفته شده بود که یادم می آید 
تیم ملی والیبال ایران اردو در این 
شهر را لغو کرد. طبق این برنامه، 
شنبه هم شهرداری مونتارجیس 
دو استیج برای تیم ایران و مصر زد 
و بچه ها با حضور در آن پوسترهای 
چاپ شده را برای مردم این شهر 
امضا  کردند. با اینکه تیم ملی 
شمشیربازی سابر برای دومین 
بار در قسمت تیمی در المپیک 
حاضر می شود اما برای اولین بار 
رونمایی از پوستر داشت و بچه ها 
پوستر را امضا کردند.« تیم ملی 
شمشیربازی سابر امروز و فردا 
طبق برنامه در مونتارجیس تمرین 
می کند و چهارشنبه 3 مرداد راهی 
پاریس می شود تا وارد دهکده 
بازی ها شود. رقابت های انفرادی 
شمشیربازی از 9 مرداد ماه شروع 
می شود و 8 تیم حاضر در المپیک 
هم یک روز بعد یعنی 10 مردادماه با 

هم دوئل می کنند.

برای  را  خودش  بریتانیایی  ژیمناست 
خداحافظی رؤیایی و باشکوه در المپیک 
پاریس آماده کرده است. مکس ویتاک 
دارنده سه مدال طای المپیک تصمیم 
دارد تا پس از بازی های المپیک پاریس 

بازنشسته شود. این ژیمناست ۳۱ ساله 
سفر خود را در المپیک از بازی های ۲۰۱۲ 
لندن با کسب دو مدال برنز شروع کرد. 
او در المپیک ۲۰۱۶ ریو در دو بخش حرکات 
زمینی و خرک حلقه به دو مدال طا و در 

مجموع شش اسباب به مدال برنز رسید 
و به عنوان نخستین دارنده مدال طای 
المپیک بریتانیا در رشته ژیمناستیک هنری 
تاریخ ساز شد. ویتاک همچنین سه سال 
پیش در توکیو توانست سومین طای خود 
را در المپیک ۲۰۲۰ توکیو در خرک حلقه 
به دست آورد. او سه بار قهرمان جهان و 
چهار بار قهرمان اروپا شده است. ویتاک 
درباره حضور در بازی های المپیک پاریس 
گفت: دیگر نمی توانم تا شروع بازی ها 
صبر کنم. چهارمین المپیکی است که 
در آن شرکت می کنم و بسیار هیجان زده 
هستم. مقایسه احساسم در این المپیک 
با دوره های قبلی این رقابت ها متفاوت 
است. فشار زیادی روی شانه هایم هست 
زیرا این آخرین المپیکم خواهد بود. فقط 
می خواهم بهترین نمایش را داشته باشم. 
دفاع از عناوین قبلی در المپیک و در اوج 
خداحافظی کردن یک رؤیا است و امیدوارم 

این رؤیا را به واقعیت تبدیل کنم.«

1- مسابقات کشتی آزاد و فرنگی به 
و  برگزار می شود  تایلند  میزبانی 
ایران در روز نخست  فرنگی کاران 
صاحب هر 5 مدال طای 5 وزن اول 
شدند. در روز دوم هم تیم ملی کشتی 
فرنگی با هدایت حمید باوفا دو 
فینالیست داشت و دو وزن هم شانس 
رسیدن به مدال برنز را پیدا کرد. 
این یعنی قهرمانی زودهنگام برای 
فرنگی کاران و حتماً در کشتی آزاد هم 
همین اتفاق برای شاگردان غامرضا 
محمدی رخ می دهد. یعنی قهرمانی 

زودهنگام در آسیا. این موفقیت ها 
حتماً پیش درآمدی است برای 
موفقیت در مسابقات جوانان جهان 
و حتی شاید در المپیک پاریس. این 
نشان می دهد که فدراسیون کشتی 
با وجود اهمیت بازی های المپیک 
اما تیم های پایه خود را فراموش 
نکرده است. همین چند روز پیش 
بود که تیم های نونهالان در آسیا 
درخشیدند و تیم های نوجوانان هم 
روی سکو رفتند و حالا هم که نوبت 
به درخشش تیم جوانان رسیده 

. ست ا
2- کار بزرگ دیگر فدراسیون کشتی 
اعام پاداش برای قهرمانان المپیک 
است. یعنی سوای پاداش 18 میلیاردی 

که کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 
و جوانان اعام کرده اند، فدراسیون 
کشتی هم برای مدال آوران المپیک 
پاداش نقدی در نظر گرفته است. 
علیرضا دبیر اعام کرده فدراسیون 
کشتی 5 میلیارد تومان نقد به طای 
المپیک پاداش می دهد و عاوه بر آن 
یک سال ماهیانه 100 میلیون تومان به 
کشتی گیر طایی حقوق می دهد. 
برای مدال نقره یک میلیارد تومان 
به اضافه حقوق 30 میلیونی تومانی 
در ماه و در نهایت برای مدال برنز 
500 میلیون تومان با حقوق ماهیانه 15 
میلیون تومان را در نظر گرفته است. 
این نشان می دهد که در فدراسیون 
کشتی کار از هر نظر به بهترین شکل 

ممکن پیش می رود.
3-فدراسیون کشتی با وجود این 
عملکرد درخشان از نظر فنی، به 
لحاظ زیرساخت هم فوق العاده 
بوده و بخشی از مجموعه به خاک 
نشسته آزادی را با ساخت و سازهای 
فوق العاده در اختیار کشتی قرار 
داده تا ورزش اول ایران برای سال ها 
به لحاظ زیرساختی خیالش آسوده 
باشد. فدراسیونی که شاید بین 50 و 
اندی فدراسیون ورزشی بی نظیر بوده 
و باید الگویی برای بقیه فدراسیون ها 
باشد. فدراسیونی که با وجود عملکرد 
درخشان این روزها مورد هجمه هم 
قرار گرفته. هجمه  به خاطر حرف 
علیرضا دبیر که گفته بود: »کشتی 

یک مدال طا هم بگیرد خوب کار 
کرده است.« این حرف را ظاهراً 
خیلی از کارشناسان قبول ندارند اما 
این حرف چندان هم بیراه نیست و 
اگر یک دوره استثنایی المپیک لندن 
و نتیجه درخشان تیم محمد بنا کنار 
گذاشته شود، کمتر دوره ای بوده که 

کشتی ایران بتواند بیش از یک طا 
در المپیک بگیرد اما حالا مشخص 
نیست که چه نیرویی وجود دارد که 
بگوید کشتی باید چند طا بگیرد. 
این حرف ها جز اینکه چند روز قبل 
از شروع المپیک بار روانی به تیم وارد 

کند حاصل دیگری ندارد.

فدراسیون کشتی الگوی مناسب ورزش ایران

ژیمناست بریتانیایی به دنبال خداحافظی باشکوه

پریسا غفاری
خبر نگار

پاریس از 5 مرداد با برگزاری 
مراسم افتتاحیه المپیک 
توجهات  کانون  به   2024
ورزش دنیا تبدیل می شود. 
ر  د که  لمپیک  ا ه  هکد د

زمینی به مساحت ۵۲ هکتار 
و در مدت ۵ سال ساخته 
شده، قرار است در طول 
برگزاری بازی های المپیک 
و پارالمپیک از ۱۴ هزار و ۵۰۰ 

ورزشکار المپیکی و ۹ هزار 
ورزشکار پارالمپیکی پذیرایی 

. کند
 ۸ ۲ مل  شا ه  هکد د ین  ا
حد  ا و ر  هزا  ۳ ، ن رتما پا آ
مسکونی و ۷هزار و ۲۰۰ اتاق 
است و در هر اتاق که ۱۲ 
متر مربع مساحت دارد، ۲ 
ورزشکار مستقر می شوند.در 
این دهکده امکانات رفاهی 
مختلفی از جمله اقامتگاه 
مشترک، سالن غذاخوری 
و  بین المللی  غذاهای  با 
سالن بدنسازی ۲۴ ساعته 
به ورزشکاران ارائه می شود.
پس از بازی های المپیک 
و پارالمپیک، این دهکده 
قرار است به فضای اداری و 
مسکن ارزان قیمت برای ۱۲ 

هزار نفر تبدیل شود.

دهکده ای به وسعت یک جهان
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اسپانیا با 
چهارمین 

قهرمانی اروپا 
پرافتخارترین 

تیم قاره شد 
و بازی های 

فوق العاده اش 
می تواند 

برای ایتالیا 
 A و سری
آموزنده و 

الهام بخش 
باشد

سوژه و خبر

نقل و انتقالات 

 ادرسون در آستانه 
حضور در عربستان

ادرسون،  به  الاتحاد 
برزیلی  دروازه بان 
نزدیک  منچسترسیتی 
شده و او همچنان مشتاق 
برتر  لیگ  به  انتقال 
عربستان است، چرا که او بر سر شرایط با النصر به 
توافق رسید اما به دلیل اینکه منچسترسیتی قیمت 50 
میلیون یورویی برای بند فسخ درخواست کرد، انتقال 
او به النصر امکان پذیر نشد و حالا مذاکراتش را با الاتحاد 

آغاز کرده است.

 آلوارز در سیتی می ماند
خولین  منچسترسیتی 
آلوارز را به عنوان یک 
خود  کلیدی  بازیکن 
می داند و به همین دلیل 
باید یک پیشنهاد بزرگ از 
خواهان  باشگاه های  سوی 
او ارائه شود در غیر این صورت شانسی برای فروش این 
بازیکن وجود ندارد. پیش از این از اتلتیکو مادرید به 
عنوان یک مشتری جدی برای او نام برده می شد.

 لونین مادرید را ترک 
می کند

روزهای  در  که  آنطور 
اخیر گزارش شده است، 
آندری  خروج  احتمال 
لونین در تابستان امسال 
همچنان بالا است. رئال 
مادرید آماده است تا در صورتی که او با امضای قرارداد 

جدید موافقت نکند، لونین را بفروشد.

 خرید اول دی زربی از 
لیگ جزیره 

پیر امیل هویبرگ هافبک 
دانمارکی  و  ساله   28
تاتنهام با عقد قراردادی 
به ارزش 14 میلیون یورو 
به مارسی پیوست. این 
اولین خرید دی زربی سرمربی جدید مارسی به حساب 

می آید.

نمایش کمتر از حد انتظار تیم اسپالتی

درس های ایتالیا از یورو

وقتی از رئال مادرید می روم که از من خسته شوند
آنچلوتی: حتماً جایی برای امباپه پیدا می کنم

کارلو آنچلوتی می گوید وقتی از رئال مادرید می رود که این 
تیم از او خسته شود. مربی ایتالیایی که ماه گذشته 65 ساله 

شد، اخیراً قراردادش با سفیدها را تا دو سال دیگر 
تمدید کرده است.

او در جشنواره فیلم جیفونی شرکت کرده 
بود که جشن سالانه ورود کودکان به دنیای 
سینما است. از کارلتو سؤال شد که آیا به 

بازنشستگی فکر کرده است و او با همان بانمکی 
همیشگی اش گفت: »نمی دانم کی 

فوتبال را کنار می گذارم. هر وقت 
رئال مادرید از من خسته شود، به 

کار بعدی ام فکر می کنم.«
بحثی جدی مطرح شد درباره 
اینکه مربی تیم ملی برزیل شود 

ضمن اینکه تیم کشورش هم 
ممکن است در آینده به کار با او 

فکر کند اما فعاً چنین چیزی در 
برنامه های او نیست: »من در برابر 
ایده کار در تیم های ملی مقاومت 
می کنم چون دوست دارم هر روز و در 

رده باشگاهی فعالیت داشته باشم.«
در  کارلتو  کاری  دوره  دومین  این 
رئال مادرید است که در سال های 
2015-2013 نیز روی نیمکت این 
تیم نشسته و در سال 2021 به این 
سمت برگشته بود. او فصل قبل 

قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا 
را به دست آورد تا موفق ترین مربی 

تاریخ لیگ قهرمانان شود. البته در کارنامه مربیگری اش در 
بعضی تیم ها ناموفق بوده مثل یوونتوس، ناپولی و اورتون. 
خودش اما تأکید دارد: »آنها شکست نبودند، کسب 

تجربه بودند.«
او همچنین یورو 2024 را دنبال کرد چون ستاره 
فعلی اش، جود بلینگام و ستاره آینده اش، کیلیان 
امباپه در آن حضور داشتند. آنچلوتی گفت: »اسپانیا 
شایسته قهرمانی بود، آنها استعدادهای بیشتری در 
تیم شان داشتند. این جام ملت های اروپا شور 
و حرارت زیادی نداشت چون بازیکنانی که 
بیشترین کیفیت را داشتند، قبل از شروع 
مسابقات خسته بودند. بلینگام استثنا 
بود، او به صورت ژنتیکی قهرمان است. 
تمرین می تواند بازیکن را پیشرفت 
دهد اما برای قهرمانی باید ژن آن را 

داشته باشید.«
امباپه قرار نیست در تور امریکا 
رئال مادرید را همراهی کند چون در 
تعطیات یورو به سر می برد. او معمولاً 
دوست دارد در سمت چپ خط حمله 
سه نفره بازی کند اما شاید آنچلوتی 
این روند را تغییر دهد و او را به وسط 
بیاورد: »این وظیفه من است که 
جایی برای او پیدا کنم، بالاخره این 
کار را خواهم کرد.« احتمالاً نخستین 
بازی امباپه برای رئال مادرید 24 
مرداد در سوپرجام اروپا مقابل آتالانتا 

خواهد بود.

بارسلونا باید یک سطح بالاتر برود
فلیک: من یک بازیکن بزرگ می خواهم

هانسی فلیک، مربی بارسلونا برای این تابستان یک 
بازیکن بزرگ می خواهد، کسی که بتواند بازی ها 
را ببرد. مربی سابق بایرن مونیخ می خواهد شروع 

خوبی در فصل 2025-2024 داشته باشد و روند 
تمرینات تیم در کاتالونیا به خوبی در حال 

انجام است. تیم او هفته آینده راهی امریکا 
می شود تا در تور پیش فصل شرکت کند.
خود  مصاحبه  نخستین  ر  د فلیک 
با »بارسلونا وان« که کانال رسانه ای 

رسمی باشگاه محسوب می شود، 
به موضوعات متنوعی اشاره 

کرده از جمله برنامه هایش 
برای پنجره نقل و انتقالات 

این فصل. فلیک گفت: 
یکنی  ز با ید  با ما  «

بتواند  که  بیاوریم 
بازی ها را ببرد. البته 
بازیکنان جوان  ما 
بااستعدادی داریم 

که باید کمک شان 
فت  پیشر کنیم 
کنند. از روز اول کار 
در بارسلونا حس و 
حال فوق العاده 
متوجه  را  اینجا 
شدم، از هواداران 
گرفته تا رئیس.

همه کسانی که 

اینجا کار می کنند، نسبت به باشگاه عرق و عشق 
دارند و می خواهند با تمام توان برای تیم تاش 
کنند. ما هم می خواهیم بخشی از این هویت باشیم 
و نهایت سعی مان را می کنیم تا باشگاه یک سطح 

برود.« بالاتر 
در کنار تحسین خط تولید استعداد در لاماسیا، 
فلیک منطقی فکر می کند و به نیازهای بارسلونا 
برای اینکه در کورس قهرمانی رقابت های مختلف 
حضور داشته باشد، اعتراف دارد، گفته می شود 
نیکو ویلیامز، ستاره اسپانیا در قهرمانی یورو 2024 
هدف اصلی او است که باید از اتلتیک 
بیلبائو بخرند. به نظر می رسد تاش 
برای جذب ویلیامز روی برنامه های 
باشگاه در فصل نقل و انتقالات 
اثر گذاشته و می خواهند قبل 
از شروع فصل مذاکره با بیلبائو 
را آغاز کنند. گفته می شود 
باشگاه حاضر است مبلغ فسخ 
قرارداد او که 58 میلیون یورو 
است، بپردازد؛ دنی اولمو 
دیگر ستاره اسپانیا در یورو 
 هم مورد توجه بارسلونا 

است.
امریکا  تور  در  بارسا 
دیدارهای تدارکاتی با 
رئال  منچسترسیتی، 
مادرید و میان برگزار 

. می کند

ایتالیا هنوز تلخی ناکامی در یورو 2024 را 
فراموش نکرده اما می توان از نمایش ضعیف 
آتزوری در آلمان درس های باارزشی گرفت. 
دفاع از عنوان قهرمانی یک شکست کامل بود 
نه فقط به خاطر اینکه تیم لوچانو اسپالتی در 
یک هشتم نهایی به دست سوییس حذف شد 
بلکه سبک بازی این تیم با استانداردهایی که 
از مربی سابق ناپولی انتظار می رفت، فاصله 
زیادی داشت؛ به این دلیل که بازیکنان تیم در 
تورنمنت نگرش درستی نداشتند به خصوص در 

بازی آخر که به حذف شان انجامید.
کارشناسان پیش بینی کرده بودند ایتالیا شانس 
زیادی برای رسیدن به دومین عنوان قهرمانی 
پیاپی ندارد اما انتظار هم نمی رفت این تیم 
چنین وداع زودهنگامی با تورنمنت آلمان 
داشته باشد. به هر حال درس های مهمی 
وجود دارد که هر مربی می تواند از حذف 

ایتالیا بگیرد و بعضی از آنها را مربیان بزرگ 
ایتالیا، فابیو کاپلو و آریگو ساکی توضیح داده اند. 
کاپلو چند روز قبل در مصاحبه با گاتزتا گفت 
بزرگترین درس یورو این است که تیم ها باید 
پاس های مؤثر بیشتری بدهند و از مالکیت 
توپ بیهوده بپرهیزند. ساکی که جانشین کاپلو 
در نیمکت میان شد هم بیشتر روی جنبه های 

دفاعی و پرسینگ فوتبال تأکید داشت.
ایتالیا در مرحله گروهی با یک گل به قهرمان 
مسابقات، اسپانیا باخت اما این نتیجه 
بازتاب درستی از برتری لاروخا در زمین نبود. 
ساکی گفت: »بعضی چیزها را درباره تیم 
اسپانیا دوست دارم و می خواهم دوباره در 
سری A ببینم. اول حمایت از بازیکنی که برای 
پرس می رود. بعد هم زمان  بندی حمات تیم 
که درست و با برنامه ریزی بود و در این شرایط، 

سازمان تیم به هم نمی ریزد.«
اسپانیا با چهارمین قهرمانی اروپا پرافتخارترین 
تیم قاره شد و بازی های فوق العاده اش 
می تواند برای ایتالیا و سری A آموزنده و 
الهام بخش باشد. ساکی ادامه داد: »نکته 
سوم اینکه در مرکز و کناره ها عالی توپ را دفع 
می کردند، مالکیت توپ از اینجا آغاز می شود، 
برتری عددی در منطقه ای که توپ وجود دارد.«

برترین ورزشکار قرن معرفی شد

وضعیت فاجعه باشگاه ریشه دار فرانسوی
بوردو در آستانه انحلال!

باشگاه ریشه دار و قدیمی بوردوی فرانسه که از سال 
1881 به عنوان یکی از نمادهای فوتبال این کشور 
فعالیت کرده، به دلیل بحران بزرگ مالی ورشکسته 
شده و در آستانه انحال قرار دارد. بوردو که فصل 
گذشته را در رتبه دوازدهم لیگ 2 فرانسه به اتمام 
رساند، حالا به دلیل مشکات مالی از این لیگ 
اخراج شده و احتمال انحال قطعی این باشگاه 
افزایش یافته است. هفته گذشته بود که اعام شد 
به دلیل عدم ارائه برنامه مالی توسط مدیریت باشگاه 
بوردو، این تیم به دسته سوم فوتبال فرانسه موسوم 
به لیگ ملی سقوط خواهد کرد و تروا جایگزین این 
تیم در دسته دوم خواهد شد اما اکنون به نظر می رسد 

وخامت اوضاع فراتر از بحث سقوط باشد.
مدیریت باشگاه بوردو به بازیکنان هشدار داده که باید 
آنها آماده بدترین سناریوی ممکن باشند و بدبینی 
بسیاری نسبت به یافتن مجدد ثبات طی روزهای 
آینده در بین کارکنان این باشگاه وجود دارد. بدین 
ترتیب قدیمی ترین باشگاه تاریخ فرانسه و قهرمان 
فصل 2008/2009 لیگ یک که با 6 قهرمانی یکی از 
پرافتخارترین تیم های تاریخ این رقابت هاست، در 

آستانه نابودی کامل قرار دارد.
تنها امید هواداران بوردو برای بقا در فوتبال فرانسه، 
پیشنهاد مالکان فعلی لیورپول یعنی گروه ورزشی 
فنوی برای سرمایه گذاری در این تیم بود که این 
مذاکرات، به بن بست خورد و حالا همه منتظر خبر 
رسمی انحال تیمی هستند که در سال 2010 به مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسید؛ تیمی که 
بازیکنان بزرگی چون زیدان، ژورکائف، پائولتا، تیگانا، 
باتیستون و بسیاری از ستارگان نسل های مختلف 

فوتبال فرانسه پیراهن آن را برتن کرده اند.

جدایی رافا مارکس
بارسلونا در پایان فصل قبل مربی تیم اولش را 
عوض کرد و هانسی فلیک را به جای ژاوی آورد. حالا 
باید به دنبال مربی برای تیم دوم باشگاه باشد. 
رافائل مارکس که چند هفته پیش قرارداد جدیدی 
با بارسلونا بست، موافقت کرده کمک مربی خاویر 
آگیره در تیم ملی مکزیک شود. مارکس قراردادی 
شش ساله بسته و اگرچه ابتدا کمک مربی خواهد 
بود اما برنامه اش این است که بعد از جام جهانی 
2026 نفر اول نیمکت شود و تا جام جهانی 2030 
مربی مکزیک بماند. خوان لاپورتا، رئیس بارسلونا 
به بازیکن سابق باشگاه عاقه زیادی داشت و 

می خواست او را به جای ژاوی انتخاب کند.

قدر ساوت گیت را ندانستند
آرنولد: کلوپ به انگلیس نمی آید

ترنت الکساندر آرنولد دوست 
دارد یک آلمانی جای گرت ساوت 
گیت را روی نیمکت تیم ملی 
انگلیس بگیرد، مربی سابقش، 
یورگن کلوپ. او اولین بازیکن 
انگلیس است که کمتر از یک 
هفته بعد از شکست تلخ برابر 
اسپانیا در فینال یورو 2024 حاضر 

به مصاحبه شده. ستاره 25 ساله 
و فروتن سه شیر در مصاحبه با 
میرر درباره چیزهای زیادی حرف 
زد؛ از احساساتش در جریان جام 
ملت های اروپا و جدایی ساوت 
گیت، دلیل موفقیت انگلیس در 
ضربات پنالتی بازی با سوییس و 
اینکه هزینه شهرت را می پردازد.

آرنولد گفت: »وقتی ساوت گیت 
از تیم ملی رفت همان حسی را 
داشتم که با اعام جدایی کلوپ 
به من دست داد. این دو مربی 
برای اولین بار به من بازی دادند 
و باعث شدند به آرزویم برسم.«

او درباره احتمال آمدن کلوپ به 
تیم ملی انگلیس هم گفت: »ما 

در لیورپول رابطه خیلی خوبی 
داشتیم، تیم جو فوق العاده ای 
پیدا کرده بود اما اگر قبول کند 
به انگلیس بیاید واقعاً تعجب 
می کنم. چون به این دلیل از 
لیورپول جدا شد که فشار و 
سنگینی کار خسته اش کرده بود و 

به استراحت نیاز داشت.«
آرنولد به تمجید از ساوت گیت 
پرداخت: »فقط می توانم از او 
تشکر کنم به خاطر فرصتی که 
به من داد و خاطراتی که برای مان 
ساخت. فکر می کنم ارزش گرت 
مشخص نشد، کار در تیم ملی 
انگلیس یکی از سخت ترین کارها 
است، همه اظهارنظر و انتقاد و 
ابراز تردید می کنند اما او تیم را 
به بهترین شکل مدیریت کرد و 
محیطی عالی به وجود آورد، به 

هر حال هر کس منتقدان خود 
را هم دارد. اما هر دو مربی که 
من با آنها کار کردم مورد احترام 
و تحسین بازیکنان خود بودند 
و محیطی دوستانه در تیم ایجاد 

کرده بودند.«
او به خود جرأت داد و پنالتی پنجم 
بازی با سوییس را زد وقتی تمام 
مردم انگلیس چشم شان به پای 
آرنولد بود اما او ذهنش را خالی 
کرد و روی صعود کشورش به نیمه 
نهایی متمرکز کرد: »نباید به 
چیزی فکر کنی، باید استادیوم را 
خالی تصور کنی تا وقتی ضربه ات را 
گل کنی. بعد متوجه می شوی چه 
لحظه بزرگی برای خودت، تیمت و 
کشورت بوده. وقتی گل می شود، 
نفس راحتی می کشی. وقتی 
توپ گل شد، به سمت هواداران 

دویدم چون آنها ما را تا این مرحله 
رسانده بودند و این لحظه به آنها 

داشت.« تعلق 
ترنت بعد از آن بازی در شبکه های 
»از  گذاشت:  پست  اجتماعی 
فشار، الماس درست می شود« و 
در این باره گفت: »بدون شک آن 
پنالتی لحظه شاخصی در دوران 
فوتبالی من خواهد بود، چیزی 
که خیلی از بازیکنان فرصتش را 
پیدا نمی کنند. اگر به فینال جام 
جهانی راه پیدا کنیم، یک پنالتی 
دیگر می زنم، بازیکن در چنین 
موقعی باید مهارت و استعداد 
خودش را نشان دهد. آن را بیشتر 
فرصت می دانم تا تهدید تا آمادگی 
بیشتری به دست بیاورم و این 
آمادگی در زندگی کاربردی است.«

ترنت به هزینه های شهرت عادت 

کرده، بارها از او خواسته شده 
امضای یادگاری بدهد یا سلفی 
بگیرد یا با هواداران حرف بزند 
و اینها همه بخشی از زندگی به 
عنوان یک چهره سرشناس و مورد 
توجه رسانه ها است. نامزد او در 
حال حاضر، دختر بازیگر مشهور، 

جود لا است.
الکساندر آرنولد می گوید: »مردم 
ستش  ا ر  . می شناسند ا  ر من 
را بخواهید از وقتی در مدرسه 
بودم با این حس آشنا شده ام. 
الزامات شهرت را درک می کنم. 
آرزوی من بردن جام جهانی است، 
همه کسانی که در تیم هستند 
می خواهند یک قدم جلوتر بروند 
و با کیفیتی که در تیم داریم، این 
ذهنیت و رویای ما است هر کس 

که مربی انگلیس شود.«

 ،ESPN در رده بندی اعام شده توسط شبکه
مایکل فلپس، شناگر امریکایی بهترین 
ورزشکار قرن معرفی شده و رتبه لیونل 
مسی و رونالدو نیز در نوع خود جالب 
 ESPN است.  بر اساس نظرسنجی شبکه
مایکل فلپس، شناگر امریکایی دارنده 23 
مدال طای المپیک به عنوان بهترین 
ورزشکار قرن بیست و یکم شناخته شد و 
سرنا ویلیامز )تنیس( و لیونل مسی، برنده 
هشت توپ طا، مقام های دوم و سوم 

را به خود اختصاص دادند. این لیست 
شامل 100 ورزشکار برتر زمان معاصر است و 
نکته جالب اینکه کریستیانو رونالدو در رده 

سیزدهم قرار گرفته است.
از نکات قابل توجه دیگر این فهرست، حضور 
زین الدین زیدان، اسطوره رئال و فوتبال 
فرانسه، در رتبه 50 است. زیزو حتی رتبه ای 
پایین تر از آیتانا بونماتی، ستاره تیم فوتبال 
زنان بارسا و اسپانیا دارد. بونماتی در رتبه 49 

جای گرفته است.

1. مایکل فلپس )شنا(  
2. سرنا ویلیامز )تنیس( 

3. لیونل مسی )فوتبال( 
4. لبرون جیمز )بسکتبال( 

 )NFL 5. تام بردی )فوتبال امریکایی
6. راجر فدرر )تنیس( 

7. سیمون بایلز )ژیمناستیک(
8. تایگر وودز )گلف( 

9. یوسین بولت )دوومیدانی( 
10. کوبی برایانت )بسکتبال(

10 ورزشکار برتر قرن 21 از نگاه 
ح زیر است: ESPN به شر

بسیاری از هواداران و منتقدان هم می گویند 
ایتالیا بازیکنان مستعد گذشته را نداشت و 
خبری از الکس دل پیرو، فرانچسکو توتی 
و جانفرانکو زولا نبود. البته سه سال قبل 
هم آتزوری با مربیگری روبرتو مانچینی به 

قهرمانی اروپا رسید بدون آنکه ستاره بزرگی 
داشته باشد و اتحاد و هویت مشخص تفاوت 

تیم را رقم زد.
ایتالیا در آلمان این شاخصه ها را نداشت و 
حالا اسپالتی باید همه چیز را به سرعت سر 

و سامان بدهد چون ایتالیا دو جام جهانی 
قبلی را از دست داده و باید به تورنمنت 
2026 صعود کند. همه مربی ها از جمله 
اسپالتی می توانند از حذف ایتالیا از یورو 

2024 درس های زیادی بگیرند.

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار



مصاحبه

 
 بعضی ها رؤیاهایشان را جایی بالاتر 
از زمین دنبال می کنند. رضا علیپور 
سریع ترین مرد عمودی ایران یکی از 
همین هاست که با چهلمین سهمیه 
کاروان ایران، حالا بعد از کلکسیونی از 
مدال ها این بار در دیواره های پاریس 
خورشید آرزوهایش را دنبال می کند تا 

بلکه با مدالی خوشرنگ مثل طلای 
بازی های آسیایی، ورزش ایران را سورپرایز 
کند. علیپور سال ها قبل قهرمان و 
رکورددار ماده سرعت سنگنوردی جهان، 
ملقب به یوسین بولت سنگنوردی بود. 
لقبی که البته خودش اصلاً دوست 
ندارد و همیشه معتقد بوده این قیاس 
درست نیست و او حتی از یوسین بولت 

هم بهتر است. 
علیپور بعد از مدت ها درخشش بر 
با افتی نسبی  دیواره های مختلف 
روبه رو شد که خودش دلیل این موضوع 
را نبود امکانات کافی و دیواره مناسب 
برای تمرین می داند. با این حال او 

هیچ وقت به کم قانع نبوده و بعد از 
افتی کوتاه مدت در بازی های آسیایی 

هانگژو با طلایی درخشان چشم کاروان 
ایران را روشن کرد. او حالا با رسیدن به 
پاریس، این بار می خواهد دیواره های 
المپیک را زیرپا بگذارد تا تجربه ای جدید 
را زندگی کند. با اینکه المپیک میدان 
بزرگ و پیچیده ای است اما به گفته 
بسیاری از کارشناسان علیپور پتانسیل 
گرفتن مدال المپیک را دارد؛ خدا را چه 
دیدید شاید او در پاریس مدال گرفت، از 
همان مدال هایی که هیچ کس رویش 
حساب باز نکرده، اما ناگهان می آید و 

همه را غافلگیر می کند.

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

گزارش

 فائزه زمانی
خبر‌نگار

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که
 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 4 روز مانده تا افتتاح بازی ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

 آتش بازی ستاره روی دیواره های پاریس

 سنگنوردی به دنبال 
سورپرایز کاروان
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پرونده ویژه 

المپیک پاریس

‌شماره‌7607 ‌‌1مرداد‌‌‌1403 5دوشنبه‌‌

 سنگنوردی باید بیشتر دیده شود
محمدی: با این امکانات 

کسب مدال کار سختی است

مرتضی محمدی مأمور هدایت 
رد  سنگنو ر  علیپو ضا  ر

یس  ر پا ر  د لمپیکی  ا
مثل  که  او  است. 

امکانات  شاگردش 
سنگنوردی را در حد 
نمی داند،  المپیک 
معتقد است سنگنورد 

ر  د ند  ا می تو نی  یرا ا
پاریس کار خارق العاده ای 

کرده و همه را غافلگیر کند.

 تمرینات علیپور 4 روز مانده به المپیک چطور 
است؟

علیپور درحال حاضر تمرینات پرفشاری را پشت سر 
می گذارد و در روزهای باقیمانده کم کم تمرینات 
سبک تر می شود تا به شرایط مسابقه نزدیک شده و 

به اوج آمادگی اش برسد.
 بعد از اینکه علیپور سهمیه گرفت، فضا برای 

سنگنوردی المپیکی شد؟
سنگنوردی تازه دو دوره است که به جمع رشته های 
المپیکی اضافه شده و این اولین حضور سنگنوردی 
ایران در المپیک است، بنابراین من در ادوار قبل 
حضور نداشتم که بدانم جو چطور بوده، اما در این 
مدت مسئولان به ما سر زدند جلساتی برگزار شد 
که نشان دهنده توجه آنها است اما سنگنوردی باید 

بیشتر دیده شود.
  سنگنورد المپیکی خودش از بی امکاناتی گلایه 

می کرد، شرایط تمرینی او با رقبا تا چه اندازه 
متفاوت است؟

علیپور با امکانات حداقلی برای المپیک آماده 
می شود. او در قزوین و سالنی تمرین می کند که 
هنوز به بهره برداری کامل هم نرسیده و فقط یک 
بخش کوچک آن که شامل دیواره می شود، آماده 
است. متأسفانه شرایط و امکانات ما با رقبا زمین تا 

آسمان فرق دارد.
 علیپور یک دوره رکورددار جهان بود، چه شد که 

مدتی افت کرد؟
افت او به خاطر نبود امکانات بود و اگر مدتی نتایجش 
آن طور که باید نبود و دیگر نتوانست رکورددار 
جهان باشد، فقط به خاطر شرایط تمرینی و نبود 

سخت افزارها و زیرساخت های لازم بود.
 او بعد از افتی که داشت در بازی های آسیایی با طلا 

همه را غافلگیر کرد، این بار می تواند در المپیک با 
مدال ورزش ایران را سوپرایز کند؟

شرایط رقابت در المپیک متفاوت است. در ماده 
سرعت رقابت بر سر صدم ثانیه ها است و هیچ 
چیز قابل پیش بینی نیست. فرق نمی کند رکورددار 
باشی یا یک سنگنورد بی تجربه، شرایط روی دیواره 
خیلی پیچیده است اما چرا که نه، علیپور می تواند 

در المپیک کار خارق العاده ای انجام دهد.

گفت و گو

رضا علیپور سریع ترین مرد عمودی 
ایران، این روزها آخرین تمریناتش 
را انجام می دهد تا از دیواره های 
المپیک  به دیواره های  قزوین 
پاریس پل بزند. در شرایطی که 
سنگنوردان کشورمان همیشه از 
شرایط و امکانات تمرینی ناراضی 
بوده اند، علیپور 4 روز مانده به 
المپیک شرایط را افتضاح می داند 
اما قول می دهد که روی دیواره های 
برای  را  تلاشش  تمام  پاریس 

غافلگیری مردم انجام دهد.

 خوشبختانه آن اتفاقی که باید، 
افتاد و سهمیه را گرفتی.

از پارسال تا امسال تقریباً در تمامی 
مسابقات بجز جهانی امریکا که 
ویزا ندادند، شرکت کردم تا بتوانم 
رنکینگ خوبی برای رسیدن به 
المپیک داشته باشم. با رکوردهایی 
که زدم توانستم در مجموع دو 
مرحله انتخابی المپیک، جزو 13 
نفر قرار بگیرم و سهمیه را صاحب 
به شروع  زیادی  شوم. زمان 
مسابقات نمانده و با انگیزه زیاد 

فقط مشغول تمرین هستم.
 شرایط و امکانات سنگنوردی در 

حد المپیک هست؟
برای حضور در  شرایط تمرینی 
المپیک افتضاح است. امکاناتم در 
کمترین حالت ممکن است و اصلاً 
در حد المپیک و قابل مقایسه با 
رقبا نیست. شرایط خیلی سخت 
هیچ کس  که  آن قدری  است؛ 
نمی تواند درک کند ولی من مثل 
همیشه تمام توانم را برای بهترین 
نتیجه می گذارم، فقط به فکر 
گرفتن مدال برای مردم هستم و 
به مسئولان کاری ندارم. سرباز مردم 
هستم و هر اتفاقی که در بازی های 
المپیک بیفتد، بدانند که من همه 

تلاش خود را کرده ام.
 تو همیشه یک سورپرایز در 

آستین داری، ممکن است در 
المپیک هم بتوانی با یک مدال 
خوشرنگ همه را غافلگیر کنی؟

رشته ما جدال با صدم و هزارم 
ثانیه  و بسیار سنگین است. به 
همین خاطر هم نمی شود هیچ 
چیز را پیش بینی کرد. همان طور 
که ممکن است رکورددار جهان با 
یک اشتباه، سکو را از دست بدهد، 
امکانش وجود دارد که یک سنگنورد 
ناشناخته طلا بگیرد. من برای 
صدم ها و هزارم  ثانیه ها می جنگم 
و این را می دانم تا آخرین لحظه 
هیچ چیزی مشخص نیست اما 
امیدوارم پایان خوشی در پاریس 

برایم رقم بخورد.
 پاداش المپیکی ها در حدی 

هست که بتوانی به زخم زندگی 
بزنی؟

من هیچ وقت برای مسئولان مدال 
نگرفته ام و هرچه کردم برای مردم 
و کشورم بوده است، برای پول 
نمی جنگم و دنبالش نیستم اما 
پاداش قهرمانان باید خیلی بیشتر 
از این حرف ها باشد تا بتوانند به 

زخم های زندگی شان بزنند.

 
در ماده سرعت به خاطر ریسک بالا نتایج قابل پیش بینی 
نیست، ممکن است بهترین سنگنورد دنیا با یک اشتباه 
از دیواره سر بخورد و مدال را از دست بدهد. به همین 
خاطر پیش بینی نتیجه علیپور سخت است. او بارها در 
تمرینات و مسابقات اخیر رکورد ایران را جابه جا کرده بود 
و حتی به رکورد جهان هم نزدیک شده بود اما استرس 
و شرایط مسابقه ممکن است همه چیز را به هم بریزد. 
علیپور بعد از سال ها بی مدالی و افتی که داشت، در 
بازی های آسیایی طلا گرفت و همین موضوع او را به 

سنگنوردی برگرداند. علیپور به این مدال نیاز داشت تا 
بتواند به المپیک نزدیک شود. او یک روز بعد از بازی های 
آسیایی وارد اردو شد و تا روز اعزام به شانگهای در اردو بود 
که خوشبختانه تلاش هایش نتیجه داد و منجر به سهمیه 
شد. سنگنورد ملی پوش بعد از اینکه سهمیه گرفت، تا 
روزی که به المپیک اعزام شود تمریناتش را در قزوین ادامه 
می دهد. گرفتن مدال در المپیک خیلی سخت است. 
میدان المپیک با بازی های آسیایی و مسابقات جهانی 
فرق می کند. او همه مدل مدالی در کارنامه اش دارد و 
حالا فقط جای مدال المپیک در کلکسیونش خالی است. 
هرچند رقبایش از نظر امکانات و زیرساخت از او جلوتر 
هستند و این موضوع کارش را سخت تر می کند. توقع 
مدال از علیپور، فشار روی او را زیاد می کند و ممکن است 
نتواند کارش را انجام دهد، بنابراین نباید توقع مدال از او 
ح کرد تا در المپیک با آرامش خیال مسابقه دهد و  را مطر

ایران را شگفت زده کند.

علیپور : با یک اشتباه سکو از دست خواهد رفت

می جنگم؛ تا آخرین لحظه

برای‌پول‌نمی‌جنگم‌
و‌دنبالش‌نیستم‌
اما‌پاداش‌قهرمانان‌
باید‌خیلی‌بیشتر‌از‌
این‌حرف‌ها‌باشد‌تا‌
بتوانند‌به‌زخم‌های‌
زندگی‌شان‌بزنند

با‌رکوردهایی‌
که‌زدم‌
توانستم‌
در‌مجموع‌
دو‌مرحله‌
انتخابی‌
المپیک،‌
جزو‌‌13نفر‌
قرار‌بگیرم‌
و‌سهمیه‌را‌
صاحب‌شوم

آرامش؛ رمز خلق شگفتی
یادداشت

رضا زارعی
رئیس فدراسیون کوهنوردی
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پرسپولیس6

آزادسازی سپرده 140 میلیاردی
باشگاه پرسپولیس از مدت ها قبل سپرده 140 میلیاردی 
را در حساب بانک شهر داشت که به عنوان تضمین وام 
در خزانه این باشگاه قرار گرفته بود که حالا باتوجه به 
واگذاری مالکیت سهام شرکت پرسپولیس به بانک 
شهر، سرخپوشان توانستند این بخش از سپرده خود 

را هم دریافت کنند.
این سپرده که حاصل فروش سهام باشگاه پرسپولیس 
در فرابورس است، به همراه بخشی از کمک بانک شهر، 
صرف تسویه حساب با بازیکنان در فصول گذشته شده 
و همچنین برای نقل و انتقالات و پیش قرارداد بازیکنان 
هزینه می شود. این رقم 140 میلیارد تومان است که با 
آزادسازی آن، پرسپولیس توانسته حضوری فعال در 
نقل و انتقالات داشته باشد و برای اولین بار مطالبات 

بازیکنان را هم پرداخت کند.
البته هنوز مشخص نیست پرسپولیس مقدار زیاد وامی 
که در سال های گذشته از بانک شهر گرفته، به چه شکلی 

تسویه خواهد کرد.
  

 واکنش شاهرودی به حضورش
 در کادر فنی پرسپولیس:

فعلاً خبر خاصی نیست!
در چند روز اخیر شنیده شد که یک مربی ایرانی به کادر 
فنی پرسپولیس اضافه خواهد شد تا در کنار سیدجلال 
حسینی و مهرداد خانبان مربیان ایرانی کادر این تیم 
باشد. همچنین شنیده شد گزینه مد نظر باشگاه 
پرسپولیس رضا شاهرودی است که جزو پیشکسوتان 
خوشنام باشگاه به حساب می آید و سابقه حضور در 
تیم هایی مثل کوثر، استیل آذین، سنگ آهن بافق یزد، 
راه آهن، سیاه جامگان و تیم ملی امید را به عنوان دستیار 
در کارنامه دارد. البته شاهرودی واکنش خاصی نسبت 
به خبر منتشر شده نداشت و تنها به گفتن یک جمله در 
واکنش به احتمال حضورش در کادر فنی پرسپولیس 

بسنده کرد و گفت که فعلاً خبر خاصی نیست.
با این وجود باید دید آیا ظرف چند روز آینده مربی ایرانی 
دیگری به کادر فنی پرسپولیس اضافه خواهد شد یا 
گاریدو فقط از همان دو گزینه داخلی استفاده خواهد 
کرد. البته سیدجلال حسینی هم فعلاً در تمرینات 
پرسپولیس حضور ندارد و پس از پایان کلاس مربیگری 

به تمرینات تیمش اضافه خواهد شد.
  

اسدبیگی در رادار فولاد قرار دارد
در خبرها آمده بود یحیی گل محمدی در نظر دارد دو 
بازیکن جوان پرسپولیس را به خدمت بگیرد. یکی میلاد 
سورگی که فرصت بیشتری برای بازی پیدا کرد و حتی در 
لیگ قهرمانان آسیا نیز بازی کرد و وینگر مورد علاقه 
یحیی در آکادمی سرخپوشان بود و دیگری محمد بادپا 
مهاجم اهل سیستان و بلوچستان که همه ستاره های 
پرسپولیس از کیفیت او تعریف می کردند که فرصت 

بازی پیدا نکرد.
بعدتر خبر آمد یحیی این بازیکنان را نمی خواهد اما روی 
جذب سینا اسدبیگی نظر دارد. اسدبیگی یک فصل 
دیگر با سرخ پوشان قرارداد دارد و فولادی ها برای جذب 
او باید با سرخ پوشان به توافق برسند. خود اسدبیگی 
هم در مصاحبه هایش گفته جایی نخواهد رفت ضمن 
اینکه پرسپولیس غیر از اسدبیگی در حال حاضر هافبک 
دفاعی دیگری ندارد و بعید است گاریدو این بازیکن را از 

دست بدهد.

معادله جدید بعد از افزایش سهمیه
یکی از دو خارجی پرسپولیس باید 

آسیایی باشد
با افزایش سهمیه بازیکنان خارجی حالا پرسپولیس 

می تواند دو بازیکن خارجی دیگر جذب کند.
هر چند باشگاه هنوز خبر جدایی عبدالکریم حسن را 
رسماً اعلام نکرده اما این مدافع چپ را باید بازیکن 

الوکره قطر دانست.
با جدایی عبدالکریم و البته تغییر قانون سهمیه 
بازیکنان خارجی تیم های لیگ برتر، باشگاه پرسپولیس 
با در نظر گرفتن ماجرای کسر سهمیه خارجی هایش 
به خاطر کم بازی کردن حنانوف و باهویی، می تواند 
1+4 بازیکن خارجی در فهرست فصل بعد خود داشته 

. شد با
در حال حاضر و با در نظر گرفتن جدایی عبدالکریم 
حسن، پرسپولیس سه بازیکن خارجی به نام های 
اوستون اورونوف، گئورگی گولسیانی و ایوب العملود دارد 
و دو بازیکن خارجی دیگر می تواند جذب کند که ظاهراً 
برای پر کردن پست های دروازه بانی و مدافع چپ در 

شده اند. گرفته  نظر 
البته برای نوک خط حمله نیز همچنان بحث جذب 
یک مهاجم خارجی مطرح است اما در نهایت این 
باشگاه می تواند دو بازیکن خارجی دیگر جذب کند 

که حتماً یکی از آنها باید آسیایی باشد.
در روزهای گذشته برای پست دروازه بانی از یک گزینه 
ازبک و برای پست مدافع چپ یک گزینه استرالیایی 
مطرح شده بود که حتماً باشگاه پرسپولیس این مسأله 
را در نظر می گیرد و در بین گزینه های خود بحث جذب 

بازیکن آسیایی را دنبال خواهد کرد.
مثلاً اگر پرسپولیس برای پست دروازه بان با گزینه 
کامرونی به توافق برسد، باید مدافع چپ خود را از بین 
گزینه های آسیایی انتخاب کند یا چنانچه گلر ازبک را 
به خدمت بگیرد، می تواند سراغ مدافعان چپی خارج 

از قاره آسیا هم باشد.
پرسپولیس در همین تابستان وحدت حنانوف و 
عبدالکریم را از دست داده که هر دو می توانستند 
سهمیه آسیایی این باشگاه باشند اما حالا باید دید 
در صورت جذب بازیکن خارجی و آسیایی گزینه 
باکیفیت تر و نامدارتری نسبت به وحدت و عبدالکریم 

پیدا خواهد کرد یا نه.

خرده گزارش

خبر

علیپور کاپیتان سوم پرسپولیس

 با بازگشت مهاجم گلزن سرخ ها به این تیم حالا او 
می تواند جزو کاپیتان های این تیم نیز باشد.

علی علیپور خیلی زود در پرسپولیس چهره شد و با گلزنی 
مقابل استقلال در 19 سالگی و البته توانمندی های فنی 
بالایی که داشت به ترکیب اصلی سرخ ها رسید و عنوان 
آقای گلی لیگ برتر را هم به دست آورد تا به فوتبال اروپا 

ترانسفر شود.
علیپور در شرایطی به پرسپولیس برگشته که در مقطع قبلی 

حضورش در این تیم 153 بازی انجام داده و 6 سال برای این 
تیم بازی کرده است. در حال حاضر امید عالیشاه که بیش از 200 

بازی برای سرخ ها انجام داده و ده فصل در تیم بازی کرده کاپیتان 
اول است و وحید امیری که مثل علیپور مدتی از جمع سرخ ها جدا شده 

و دوباره برگشته با مجموع 6 سال حضور در این تیم و 171 بازی کاپیتان دوم به حساب می آید.
فصل قبل علیرضا بیرانوند کاپیتان سوم سرخ ها بود که حالا دیگر جایی در این تیم ندارد و علیپور در صورت 
نیمکت نشینی امیری و عالیشاه می تواند در حکم کاپیتان وارد میدان شود. اتفاقی که قبل از رفتنش به اروپا 
در یکی دو بازی تجربه اش کرده بود. سروش رفیعی و مهدی ترابی هم دیگر بازیکنان باسابقه پرسپولیس به 
حساب می آیند که ترابی با 6 سال بازی و 136 مسابقه با پیراهن سرخ از این تیم جدا شد اما سروش رفیعی 

که در سه مقطع برای پرسپولیس بازی کرده 105 بازی در این تیم دارد.

شمایل جدید زیر نظر مرد اسپانیایی

تجربه ثابت کرده در فوتبال ایران، مربیان خارجی جسارت و فرصت بیشتری برای 
میدان دادن به بازیکنان جوان در ترکیب تیم های پرهوادار و بزرگ دارند و انتظار 

می رود خوان کارلوس گاریدو نیز در این فصل از بازیکنان جوان در پرسپولیس 
استفاده کند. گاریدو که سابقه کار با ستارگان جوان در فوتبال خاورمیانه و حتی 
تیم ویارئال را دارد، در تمرینات اخیر پرسپولیس از بازیکنان جوان راضی بوده و 

احتمال حضور این بازیکنان در ترکیب اصلی تیم وجود دارد.
محمد بادپا، مهاجم بیست ساله آکادمی پرسپولیس یکی از این بازیکنان است که به 

نظر می رسد مورد توجه گاریدو قرار گرفته باشد و شاید در نیم فصل اول لیگ، دقایقی 
بازی به این ستاره جوان برسد. اتفاقی که در دوره حضور کالدرون برای مهدی عبدی رخ 

داد و این مهاجم توانست در اولین دربی خود زیر نظر این مربی آرژانتینی، برای تیم پرسپولیس 
گلزنی کند. کالدرون در اولین مسابقه خود به عنوان سرمربی پرسپولیس نیز مقابل پارس جنوبی 

جم، از امیر روستایی جوان استفاده کرد که این موضوع هواداران پرسپولیس را شگفت زده کرد.
در سال های اخیر، مربیان خارجی لیگ مانند مورایس در معرفی بازیکنان جوان آکادمی باشگاه ها به فوتبال ایران موفق عمل 
کرده اند و با توجه به نتایج نسبتاً موفق آکادمی پرسپولیس در سال های اخیر، باید منتظر حضور بازیکنان بیشتری از آکادمی 
پرسپولیس در دوره حضور خوان کارلوس گاریدو به پرسپولیس باشیم. بازیکنان جوانی که در آکادمی تیم های بزرگی مثل پرسپولیس 
و استقلال، معمولاً به پای ترس واکنش هواداران و رسانه ها می سوزند و با به دست نیاوردن فرصت بازی، سرخابی های پایتخت 
را به مقصد تیم های کوچک تر ترک می کنند. شاکله تیم های بزرگ فوتبال کشور، معمولاً از آکادمی تیم های دیگر تشکیل شده و 

شاید جسارت مربیان خارجی، تغییری در این روند همیشگی ایجاد کند.

پس از یک ماه کش وقوس بین مسئولان باشگاه 
الوکره و پرسپولیس، در نهایت این باشگاه قطری با 
پیشتازی نسبت به العربی، موفق شده عبدالکریم 
حسن، مدافع قطری سرخپوشان را جذب کند تا 

حسن فصل بعد در لیگ ستارگان بازی کند.
 این باشگاه قطری با پرسپولیسی ها به توافق مالی 
خوبی رسیده و تنها موضوع باقی مانده برای جدایی 
مدافع قطری، رسیدن پول به حساب پرسپولیس 
است که احتمالاً این موضوع تا عصر امروز نهایی 
خواهد شد.  با جدایی عبدالکریم حسن از 
پرسپولیس، گاریدو به دنبال پیدا کردن جانشین 
برای اوست و این مربی ابتدا قصد داشت به مانند 
دفاع راست، یک مدافع چپ پای مراکشی را به 

تیمش بیاورد که یحیی عطیه الله تمایلی برای حضور 
در فوتبال ایران از خود نشان نداد. بعد از منتفی 

شدن حضور یحیی عطیه الله در پرسپولیس، 
مدیران این تیم به سراغ گزینه 
جانشینی حسن رفتند و برای این 
پست تنها روی گزینه های خارجی 

متمرکز هستند و فعلاً برنامه ای برای 
جذب مدافع چپ داخلی ندارند.

 در این میان از یک گزینه استرالیایی به عنوان گزینه 
پرسپولیس نام برده می شد که پیگیری های ایران 
ورزشی نشان داد باشگاه پرسپولیس تمایلی برای 
خرید این مدافع چپ ندارد و مشغول بررسی رزومه 

سایر بازیکنان پیشنهادی است.

دو روزنامه الشرق و الرایه در شماره های دیروز خود 
به خبر صدور رضایتنامه عبدالکریم حسن اشاره کرده 
و از امضای قرارداد میان این بازیکن و الوکره خبر دادند. 
گفته می شود بجز آورده مالی خوبی که این انتقال برای 
پرسپولیس داشته، آنها قرار است همکاری هایی با الوکره 

داشته باشند، مسائلی نظیر برگزاری اردو در قطر.
روزنامه الشرق به نقل از منابع مطلع در باشگاه الوکره 
نوشته است که عبدالکریم حسن با قراردادی سه ساله 
به این تیم پیوسته که این خبر شایعات اخیر مبنی بر 
پیوستن او به باشگاه العربی را پایان می دهد. جزئیات 
بیشتر این قرارداد بزودی به صورت رسمی اعلام خواهد 
شد و پس از آن، این مدافع سابق تیم ملی قطر به 

اسپانیا سفر می کند تا به سایر هم تیمی هایش در اردوی 
آماده سازی برای فصل 2025-2024 بپیوندد.

 تیم الوکره تحت هدایت میگل آنخل رامیرز اسپانیایی، 
به دنبال استفاده حداکثری از حضور عبدالکریم حسن 
در خط دفاعی خود است. با توجه به مسابقات مهمی 
که این تیم در پیش دارد، از جمله رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا، این بازیکن یک تقویت قوی برای دفاع 

الوکره خواهد بود.
علاوه بر الشرق، روزنامه الرایه نیز در شماره دیروزش 
نوشته است: الرایه ورزشی مطلع شد که باشگاه الوکره 
با عبدالکریم حسن بازیکن تیم ملی کشورمان و بازیکن 

سابق باشگاه السد قرارداد امضا کرده است.

جانشین حسن خارجی خواهد بود
پول به حساب نشست، رضایتنامه صادر می شود 

الشرق و الرایه هم تأکید کردند

عبدالکریم با الوکره سه ساله بست

 از فصل گذشته فدراسیون فوتبال با ایجاد 
کارگروه نظارت بر قراردادهای بازیکنان، 
قانون سقف بودجه را وضع کرد که از 
همان بدو ورودش به فوتبال مورد اعتراض 
هم واقع شده بود و در نهایت هم نیم فصل 
گذشته تقریباً بر همه مشخص شد این 

قانون ضمانت اجرایی خاصی ندارد.
 فدراسیون فوتبال امسال در پی آن بود 
که قانون قبلی را بهبود ببخشد و در نهایت 
با مقررات سخت تری آن را راهی سازمان 
لیگ برای اعلام به باشگاه ها کرد اما روز 
گذشته خبرگزاری ایرنا در خبری مدعی 
شد: »با توجه به مشکلات به وجود آمده 
برای باشگاه های مدعی لیگ برتری در 
ثبت قرارداد بازیکنان خود و همچنین 
بالا رفتن قیمت بازیکنان، قرار است 
فدراسیون فوتبال با حضور مهدی تاج 
بزودی با باشگاه های لیگ برتری در این 
خصوص جلسه ای برگزار کند و به احتمال 
فراوان میزان سقف قراردادها افزایش 

خواهد یافت.«
 انتشار این خبر واکنش منفی مدیران 
باشگاه پرسپولیس را به همراه داشت و 
شنیده ها حاکی از آن است که حتی قبل 
از برگزاری جلسه روز گذشته، رضا درویش 
مخالفت خود را با افزایش سقف بودجه 
به فدراسیون فوتبال اعلام داشته است. 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس انتقادات 
شدیدی نسبت به این افزایش ناگهانی 
داشت چرا که او پیش تر برای پایبندی 
به قانون سقف بودجه، سقف قرارداد 20 
میلیاردی را برای تیمش در نظر گرفت و 
همین موضوع باعث شد تا درویش نتواند 
با چند ستاره این تیم برای تمدید قرارداد 

به توافق برسد و اگر می دانست فدراسیون 
قرار نیست پای حرف خودش بماند، 
آنها هم مثل سایر تیم ها نسبت به عقد 
قرارداد با مبلغ بالاتری وارد عمل می شدند 
تا حداقل بتوانند یک نفر از ستاره های 
خروجی خود را با افزایش مبلغ قراردادش 

حفظ کنند.
 مدیران پرسپولیس عقیده دارند در صورت 
تحقق چنین اتفاقی این تیم بیشترین 
ضرر را از سقف بودجه متحمل می شد 
و این افزایش ناگهانی سقف بودجه را در 
پی رایزنی های غیرفوتبالی برخی از تیم ها 
می دانستند چرا که آنها با بازیکنان مدنظر 
خود قرارداد های نجومی عقد کرده و بعد از 
اینکه برای ثبت به مشکل خوردند، برای 
افزایش سقف قرارداد دست به دامان 
فدراسیون فوتبال شده بودند. با وجود 
این بعد از جلسه دیروز در فدراسیون 
فوتبال و هم اندیشی مدیران فدراسیون با 
باشگاه های حاضر در رقابت های آسیایی، 
مدیران پرسپولیس حرف خود را به کرسی 
نشاندند و مخالفت آنها با بالا رفتن رقم 
سقف بودجه باعث شد تا درویش بعد از 
این جلسه با لحن آرام تری مصاحبه کند.

 گلایه دیگر مدیران پرسپولیس از فدراسیون 
هم مربوط به لغو محدودیت قرارداد بیش 
از یک سال با بازیکنان بالای 30 سال بود؛ 
این تیم در این پنجره با توجه به این ماده 
دستورالعمل جدید با سروش رفیعی، 
مرتضی  پورعلی گنجی، فرشاد احمدزاده 
و وحید امیری قرارداد یکساله عقد کرده 
بود که حالا با لغو این موضوع و افزایش 
این سقف سنی به 35 سال، مدیران این 
تیم مجدداً باید با بازیکنان تمدیدی خود 
مذاکره تا مدت قرارداد آنها را اصلاح کنند. 
باشگاه پرسپولیس از مرتضی پورعلی گنجی 
و فرشاد احمدزاده برای افزایش مدت 
قراردادهایشان دعوت کرده تا به باشگاه 
بروند و این موضوع احتمالاً منجر به 
مذاکرات ادامه دار برای افزایش مبلغ 

قرارداد هم خواهد بود.

سوژه روز

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

درویش به خواسته اش رسید

خ ها می شد افزایش سقف بودجه به ضرر سر

نتیجه جلسه نتیجه جلسه 
دیروز در دیروز در 

فدراسیون فدراسیون 
فوتبال همان فوتبال همان 

چیزی شد چیزی شد 
که درویش که درویش 

می خواست می خواست 
وگرنه بعد از وگرنه بعد از 

جلسه لحن او جلسه لحن او 
آنقدر آرام نبودآنقدر آرام نبود

درویش: فوتبال ما مقابل اعداد رشد نکرده است
 روز گذشته رضا درویش، مدیرعامل 
تیم فوتبال پرسپولیس در حاشیه 
باشگاه های  هم اندیشی  نشست 
آسیایی با رئیس فدراسیون فوتبال 
و کارگروه نقل و انتقالات گفت: 
»یکی دو باشگاه دیگر درخواست 
افزایش سقف بودجه را داشتند که 
خوشبختانه ریاست فدراسیون و 
سایر اعضا با احقاق حق پرسپولیس 
موافقت کردند، چرا که اگر قرار 
بود سقف بودجه بالا برود باید 

قبل از شروع نقل و انتقالات آن را 
اعلام می کردند. اگر مبلغ سقف 
بالا می رفت ما می توانستیم سه، 
چهار بازیکنی را که از ما جدا شدند، 
حفظ کنیم چون هر کدام از آنها 
درخواست داشتند تا 10، 15 میلیارد 
رقم قراردادشان زیاد شود، اما چون 
ما باید سقف قرارداد را رعایت کنیم 
مجبور بودیم با آنها همکاری نکنیم.«

 مدیرعامل پرسپولیس ادامه داد: 
»فدراسیون خوشبختانه با افزایش 

سقف قرارداد مخالفت کرد و برای 
قبلی  آینده همان سقف  فصل 
پابرجا ماند. البته گفتند برای شروع 
فصل های بعد می شود روی سقف 
بودجه همفکری مجددی انجام شود. 
البته من به عنوان مخالف گفتم اگر 
سقف بودجه پایین تر بیاید بهتر 
است، چون فوتبال ما مقابل اعداد 

رشد نکرده است.«
 درویش در پایان یادآور شد: »صد 
درصد اگر بناست یک حرکتی مداوم 

باشد باید همه ارکان فوتبال دست به 
دست هم بدهند. نه فدراسیون و نه 
سازمان لیگ و نه باشگاه ها به تنهایی 
نمی توانند این بار را به دوش بکشند. 
اگر قرار است فوتبال، لیگ و تیم ملی 
خوبی داشته باشیم، باید سازمان 
لیگ، فدراسیون و همه باشگا ه ها 
با هم تعامل کنند. ضمن اینکه اگر 
باشگاه های بزرگ با هم تعامل داشته 
باشند می توانند جلوی این افزایش 

قیمت ها را بگیرند.«

دروازه بان سابق پرسپولیس با زشت 
خواندن اقدام سنگربان قبلی پرسپولیس 
در فسخ قرارداد یکطرفه با پرسپولیس 
گفت: »بعد از جنجالی که بیرانوند فصل 
قبل درست کرد، به نظرم این بار هم با 
جدایی از پرسپولیس و حاشیه هایی که 

به وجود آورد با روح و روان هواداران بازی 
کرد و به همین دلیل پرسپولیس باید به 
دنبال محکوم ساختن این دروازه بان و 
جریمه نقدی اش باشد و یک دروازه بان 
خوب به جای دروازه بان جنجالی سابق 
خودش جذب کند. گوهری دروازه بان 
خیلی خوبی است اما من شخصاً اعتقاد 
دارم حضور حامد لک که تجربه بسیار 
بالایی دارد در کنار گوهری می تواند دروازه 
پرسپولیس را برای مسابقات آینده حتی 
بازی های آسیایی به بهترین شکل ممکن 

بیمه کند.«
معمارزاده ادامه داد: »اخباری و گزینه های 

دیگر داخلی که نامشان مطرح می شود به 
هیح وجه گزینه های خیلی خوبی نیستند 
و اینطوری حکم آزمون و خطا خواهد 
داشت اما اگر زمینه حضور لک فراهم شود 
او بهترین است. اگر هم این امر فراهم نشد 
پرسپولیس باید از یک دروازه بان خارجی 
استفاده کند تا برای مسابقات آسیایی 
مشکلی به وجود نیاید چون دو دروازه بان 
داخلی پرسپولیس برای مسابقات داخلی 
بهترین هستند و هیچ مشکلی نخواهند 
داشت. به هر حال امیدوارم بهترین 
تصمیم ممکن در این رابطه گرفته شود.«
دروازه بان سابق پرسپولیس با انتقاد از 

سیستم جذب بازیکن در این باشگاه 
گفت: »به نظرم باید کمیته فنی جوانی 
متشکل از بازیکنان چند سال قبل 
پرسپولیس که در هر پست بهترین بودند 
تشکیل شود تا مدیریت باشگاه بر اساس 
لیستی که ارائه می شود بهترین بازیکنان 
را انتخاب کنند. مثلاً برای انتخاب پست 
دروازه بان باید از بزرگانی نظیر عابدزاده و 
بهروز سلطانی خواسته شود یا مثلاً برای 
انتخاب مهاجم هم از فرشاد پیوس و ناصر 
محمدخانی یا محسن خلیلی خواسته 
شود تا آنها بهترین گزینه ها را برای فصل 
جدید پرسپولیس انتخاب کنند تا آزمون 

و خطا با این روش به حداقل برسد و روش 
کاری به گونه ای نباشد که شخص معاون 
ورزشی باشگاه به تنهایی مسئولیت جذب 
بازیکنان جدید را بر عهده داشته باشد.«

معمارزاده در پایان حرف هایش از یک 
خوشبینی درباره پرسپولیس حرف 
می زند: »کسب عناوین قهرمانی متعدد 
در پرسپولیس موجب شده بازیکنان 
این تیم از لحاظ روانی از بقیه بازیکنان 
تیم های دیگر برای کسب موفقیت و 
قهرمانی جلوتر باشند. نکته ای که خیلی 
به پرسپولیس در کسب عنوان قهرمانی 

کمک خواهد کرد.«

پرسپولیس جای آزمون و خطا نیست
معمارزاده: حامد لک نشد، گلر خارجی بگیرند

نقل قول

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



مصاحبه و خبر

فرشید سمیعی: امیدوارم هفته اول 
VAR داشته باشیم

فرشید سمیعی، مدیرعامل باشگاه استقلال در 
نشست مخصوص به افزایش میزان سقف بودجه 
حضور یافت. در خلال این برنامه درباره استفاده از 
کمک داور ویدئویی نیز صحبت هایی مطرح شد که 
فرشید سمیعی درباره استفاده از آن صحبت هایی به 
زبان آورد. مدیرعامل باشگاه استقلال پیرامون این 
موضوع گفت: »با دعوت فدراسیون فوتبال در جلسه 
شرکت کردیم و پیشنهادات خودمان را هم دادیم. از 
مرکز VAR که به همت رئیس فدراسیون آماده شده 
هم بازدید کردیم. امیدواریم با تلاش دوستان از هفته 
اول VAR را داشته باشیم. از زحمات فدراسیون فوتبال 

و ریاست آن تشکر می کنم.«

مذاکرات استقلال با بازیکن سابق سرخ ها
نعمتی در راه آبی

شایعه شده پای سیامک نعمتی، هافبک فصل 
قبل باشگاه تراکتور به میز مذاکره با استقلال باز 
شده و این تیم این بازیکن راهم مد نظر قرار داده 
است. هافبک سابق پرسپولیس که به طور قطعی با 
باشگاه تبریزی خداحافظی کرد، حالا طبق شنیده ها 
قرار است با مسئولان استقلال پای میز مذاکره 
بنشیند تا وضعیت او برای فصل بعد مشخص شود. 
نعمتی 6 سال در تیم پرسپولیس حضور داشت و 
سال 1402 به تراکتور پیوست که حالا بعد از یک 
 سال همکاری با این باشگاه تصمیم به خداحافظی 

گرفته است.
در حالی که صحبت های زیادی مبنی بر حضور این 
بازیکن در استقلال مطرح شده است، حالا باید 
دید در روزهای آینده مذاکرات استقلالی ها با نعمتی 
به کجا خواهد رسید و آیا او بعد از رامین رضاییان 
دومین پرسپولیسی می شود که این فصل به باشگاه 
رقیب پیوسته است یا نه. بدون شک اگر نعمتی نیز 
در تور استقلال قرار بگیرد باشگاه استقلال از لحاظ 
روانی برتری محسوسی نسبت به پرسپولیس خواهد 

داشت. 
 

شماره استثنایی بر تن رامین
 رامین رضاییان با پوشیدن پیراهن شماره 10 استقلال 
این فصل چالش بزرگی در پیش دارد. مدافع فصل 
قبل سپاهان که سال ها سابقه حضور در باشگاه 
پرسپولیس را داشت، بعد از کش و قوس های فراوان 
به جمع آبی پوشان پیوست که با نظر مدیران باشگاه، 
پیراهن 10 به او اختصاص پیدا کرده است. قبل از این 
برخی بازیکنانی که شماره 10 را به تن کرده، عملکرد 
خوبی داشته اند؛ هرچند موارد ناموفقی نیز وجود دارد 
اما حالا همین موضوع کار رضاییان را سخت تر از قبل 
می کند.  او فصل قبل در 27 بازی برای طلایی پوشان 
سپاهان به میدان رفت که موفق به ثبت 7 گل 
شد وعملکرد مطلوبی داشت. حالا باید دید روند 
موفقیت آمیز او با لباس سپاهان در تهران هم ادامه 
خواهد داشت یا نه. اینکه استقلال پیراهن مهم خود 
را به تن یک تازه وارد می کند نشان دهنده اهمیت این 
خرید است و باید دید رضاییان در استقلال به همان 
بازیکنی تبدیل خواهد شد که همه انتظارش را دارند 

خیر؟ یا 
 

آینده خالدآبادی چه می شود؟
چالش جدید استقلال با گلر بوسنیایی

گلر بوسنیایی جدید استقلال ممکن است باشگاه 
را به دردسر بیندازد. در حالی که تکلیف سیدحسین 
حسینی برای ماندن در استقلال مشخص نبود، 
مسئولان باشگاه با ودران کیوسفسکی گلر بوسنیایی 
به توافق رسیدند تا جایگزین حسینی درون دروازه 
استقلال باشد. حالا بعد از حل شدن مشکل کاپیتان 
استقلال و ماندن او، باشگاه در روزهای اخیر به فکر 
فروش گلر خارجی خود افتاده که البته با چالشی 
جدید روبه رو شده است؛ درحالی که باشگاه شمس 
آذر قزوین خواهان جذب کیوسفسکی بوده، حالا 
منصرف شده است و این دروازه بان مشتری دیگری 
هم ندارد تا اینطور به نظر برسد که این دروازه بان 
سابقه درخشانی ندارد و کسی مایل به خرید او از 
استقلال نیست. در چنین شرایطی حالا دو راه برای 
مسئولان باقی می ماند؛ یا او را نگه داشته و روی 
نیمکت بنشانند و یا با ضرر و زیان فسخ قرارداد او 
کنار آمده و با پرداخت مطالباتش با او خداحافظی 
کنند. البته در ماجرای گلر بوسنیایی باید وضعیت 
دیگر دروازه بان استقلال را نیز مورد توجه قرار داد. 
اگر این دروازه بان در استقلال بماند خالدآبادی از 

این باشگاه جدا خواهد شد.

7 استقلال

در هفته گذشته، رسمی شدن انتقال 
رامین رضاییان به استقلال و صالح 
حردانی به سپاهان، از مهم ترین اخبار 
فوتبال ایران بود که سر و صدای زیادی 
در رسانه ها ایجاد کرد. حواشی این بمب 
خبری فوتبال ایران به قدری بود که 
کمتر کسی به متن این ماجرا و حضور 
این دو بازیکن در ترکیب دو تیم سپاهان 
و استقلال با وجود تفاوت سبک بازی 
این دو تیم و تفکرات ژوزه مورایس و جواد 

نکونام اشاره می کند.

دو تیم سپاهان و استقلال، در فصل 
گذشته سبک بازی کاملاً متفاوتی را در 
پیش گرفتند. تمرکز استقلالی ها روی 
استحکام خط دفاعی و خلق موقعیت از 
کناره ها، بویژه سمت چپ زمین بود و 
سپاهانی ها روی حملات سریع و قدرت 
تهاجمی رامین رضاییان در سمت راست 
زمین سرمایه گذاری کرده اند. حالا سؤال 
اینجاست که با توجه به تفاوت سبک بازی 
دو تیم، چطور دو بازیکن اصلی سمت 
راست استقلال و سپاهان به راحتی در 

این تیم ها جابه جا می شوند؟
با توجه به دیگر خریدهای استقلال مثل 
میلاد زکی پور و سامان فلاح، احتمال بازی 
تیم جواد نکونام با سیستم سه دفاعه 
افزایش یافته و جدایی احتمالی ابوالفضل 
جلالی، باعث تمرکز بیشتر حملات 
استقلال روی سمت راست خط حمله 

خود با حضور رضاییان خواهد شد. البته 
که در سبک بازی مورایس، هر دو بازیکن 
یعنی رضاییان و زکی پور به عنوان دو 
مدافع رونده در زمین حضور داشتند و 
باید دید جواد نکونام چطور از ویژگی این 
بازیکنان در سبک بازی متفاوت خود بهره 

. د می گیر
این روند نقل و انتقالاتی، نشان دهنده این 
موضوع است که در طول فصل باید شاهد 
رویکردی متفاوت در سبک بازی استقلال 

بویژه در فاز خلق موقعیت باشیم.
روی  پیش  چالش های  از  دیگر  یکی 
استقلال، نداشتن بازیکن ذخیره برای 
با  گذشته  فصل  در  است.  رضاییان 
مصدومیت یامگا، صالح حردانی جای او 
را در ترکیب استقلال پر کرد اما در حال 
حاضر با در دسترس نبودن هر دو بازیکن، 
جانشین مطمئنی برای رضاییان در ترکیب 

این فصل استقلال وجود ندارد و در صورت 
مصدومیت ملی پوش باتجربه، جواد 
نکونام روزهای سختی در لیگ امسال 

پیش رو دارد.
در ترکیب سپاهان نیز حضور صالح 
حردانی، آریا یوسفی و خرید احتمالی 
وحدت حنانوف، ترافیکی را در سمت 
راست خط دفاع این تیم ایجاد خواهد 
کرد. البته با توجه به ویژگی های متفاوت 
رضاییان با حنانوف و حردانی، مورایس کار 
دشواری برای پر کردن جای خالی رضاییان 
در ترکیب این فصل خود خواهد داشت. 
استفاده از کناره زمین، بیشترین نقش 
را در موقعیت سازی برای تیم سپاهان در 
فصل گذشته لیگ برتر ایران داشت و 
حالا مورایس نیز مثل جواد نکونام، باید 
رویکردی متفاوت برای فصل جدید خود 

در پیش بگیرد.

تغییر رویه فنی با دو انتقال جنجالی
رضاییان چه نقشی در تیم نکونام دارد؟

هاشمی نسب و رضاوند درکمیته اخلاق
دردسر هفته های آخر تمامی ندارد

بعد از مذاکرات ناموفق با استقلال و چند تیم دیگر
مشتریان مرادمند آب رفت

روز گذشته مهدی هاشمی نسب و آرش 
رضاوند به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
احضار شدند. دلیل احضار این دو به 
کمیته اخلاق به اتفاقات هفته های پایانی 
لیگ برتر مربوط می شود. در آن ایام 
استقلال بشدت در رقابت با رقیب سنتی 
قرار داشت و به دنبال قهرمانی بود که گاه 
با اشتباهات داوری از قافله دور می ماند. 
افرادی همچون هاشمی نسب نیز همواره 
پای ثابت اعتراض ها بودند و هیچ گاه 
سکوت نکردند تا امروز دست کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال برای احضار 
آنها باز باشد. رضاوند نیز در مقعطی 
استوری هایی منتشر کرد که اکنون برای 
او دردسرساز شده است. احضارهای 
اخیر باید برای استقلالی ها یک هشدار 
جدی باشد تا فصل آینده عمیقاً از سلسله 

اقداماتی که موجب حضور در کمیته اخلاق 
و توضیح دهی می شود، دوری کنند. بدون 
شک فاکتور مهمی که استقلال را به سمت 
موفقیت سوق خواهد داد، آرامش است و 
این باشگاه هیچ گاه به اهداف بزرگ خود 
دست نخواهد یافت مگر اینکه آرامش 
در خود حاکم کند. البته استقلالی ها 
خود را به واسطه تصمیمات داوری همواره 
متضررشده می دانند اما تردیدی نباید 
داشت که هرچه به این مسائل پرداخته 
شود یا دشمن فرضی ساخته شود، برای 
استقلال نتیجه مطلوبی به همراه نخواهد 
داشت و بر مشکلات این تیم خواهد 
افزود. برای فصل جدید بهتر است که 
همه عوامل اعم از کادر فنی و بازیکنان 
از ابتدای لیگ بنای احترام به تصمیمات 

داوران را در پیش بگیرند.

محمد حسین مرادمند، مدافع فصل 
قبل استقلال همچنان بلاتکلیف است. 
درحالی که شنیده می شود این مدافع از 
باشگاه پرسپولیس پیشنهاداتی دارد اما 
این موضوع صحت نداشته و همچنان 
بعد مشخص  برای فصل  او  وضعیت 
قبل  مرادمند  محمدحسین  نیست. 
مسئولان  با  مذاکره  میز  پای  این  از 
استقلال نشسته بود اما از آنجایی که 
خواهان مبلغ سنگینی بود، با مخالفت 
باشگاه روبرو شد و طرفین به توافق 
نرسیدند. بعد از عدم تمدید قرارداد 
خوزستان  فولاد  باشگاه  آبی ها  با  او 
تنها تیمی بود که تمایل به جذب این 
مدافع داشت اما بخاطر مصدومیت 
و بی ثباتی او در فصل قبل، فولادی ها 
هم از عقد قرارداد با مرادمند منصرف 

شده و عقب نشینی کردند. حالا همین 
هم باعث شده که این مدافع از اینجا 
رانده و از آنجا مانده شود تا همچنان 
تکلیفش برای فصل بیست و چهارم 
مشخص نباشد. از طرفی استقلال در 
این مدت خط دفاع خود را به خوبی 
پوشش داده و با حضور رافائل سیلوا، 
آرمین سهرابیان، ایمان سلیمی، سامان 
فلاح و روزبه چشمی  و جذب رامین 
رضاییان سهمیه خط دفاعی استقلال 
عملاً پر شده و جایی برای مرادمند 
باقی نمی ماند. البته که ممکن است 
در روزهای آینده او با باشگاه به توافق 
رسیده و در استقلال ماندنی شود اما 
حتی اگر این اتفاق هم بیفتد قطعاً با 
مبلغی پایین تر از چیزی که مرادمند 

مطالبه کرده، خواهد بود.

تلاش نافرجام پرسپولیس برای جذب گلر آبی ها

حسینی‌در‌قفس‌توری‌استقلال‌می‌ماند

 
از روزی که فصل بیست و سوم به پایان 
رسید، ماجراهای سیدحسین حسینی 
شروع شد. ابتدا این دروازه بان به 
دلیل اتفاقاتی که در میانه های فصل 
رخ داد با موانعی برای بازگشت به تیم 
مواجه شد و حتی در مقطعی صحبت 
از حضور او در لیگ یونان بود. اما 
دیری نپایید که مشکلات هموار و 
حسینی مجوز حضور در تمرینات 
استقلال را به دست آورد و اکنون نیز 
در تمرینات تیمش حضور دارد. اما 
مسأله  دیگری که باعث شده تداوم 
حضور این دروازه بان در استقلال 

تحت الشعاع قرار بگیرد، پیشنهادی 
است که از جبهه سرخ به او رسیده 
با جدایی  است. پرسپولیس که 
بیرانوند، خود را بشدت در مخمصه 
می بیند و از سویی رامین رضاییان نیز 
در تور استقلال افتاد، به دنبال وسوسه 
دروازه بان آبی است تا شاید یک اتفاق 
بزرگ را در نقل و انتقالات به سود خود 
رقم زده و شماره یک آبی ها را که اکنون 
به لحاظ مالی با باشگاه دچار اختلاف 

است، به خدمت بگیرد.
جذب سیدحسین حسینی از سوی 
پرسپولیس اما کار ساده ای نیست. 
اولاً که او همچنان تحت قرارداد با 
باشگاه استقلال است و اگر بخواهد 
این تیم را ترک کرده و به پرسپولیس 
برود، باید از باشگاه رضایتنامه دریافت 
کند. مسأله دیگری که حضور حسینی 
می کند،  دشوار  را  پرسپولیس  در 
صورت  در  که  است  هجمه هایی 

جدایی این دروازه بان از سوی هواداران 
استقلال باشگاه را تحت الشعاع قرار 
خواهد داد و همین موضوع کافی 
است تا مدیران آبی بررسی وضعیت 
سیدحسین حسینی را در اولویت خود 
قرار دهند و تکلیف او را مشخص کنند.

حسینی از فصل پیش مطالباتی دارد 
که به طور قطع اگر باشگاه استقلال 
اقدامات لازم در راستای پرداخت آن 
را انجام دهد، مشکلات از بین خواهد 
رفت و حسینی همچنان در ترکیب 
استقلال حضور خواهد داشت اما 
اگر به هر دلیل باشگاه استقلال در 
پرداخت این مطالبات ناتوان باشد، 
ممکن است گره کور تر شود و با وجود 
اینکه حسینی در تمرینات تیمش 
حضور دارد، ناگهان تصمیمات دیگری 
اتخاذ کند؛ هرچند که حسینی بارها 
عشق و علاقه خود به باشگاه استقلال 
را بیان کرده و بعید است که با چنین 

تصمیم عجیبی خود را در معرض 
انتقادات تند هواداران باشگاه استقلال 

قرار دهد. حسینی خوب می داند که 
هرچه در استقلال ریشه بدواند، 

آینده بهتری در این باشگاه در 
انتظارش خواهد بود و می تواند 

بعد از پایان دوران فوتبال خود، 
برای ادامه کار روی باشگاه 

استقلال حساب ویژه ای 
باز کند.

سوژه روز

رضا حمیدی
خبر‌نگار

نگاه فنی

ایلیا بهزاد اول
خبر‌نگار
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تاکنون 5 بازیکن به استقلال ملحق 
شده اند؛ رامین رضاییان، سامان فلاح، 
میلاد زکی پور، محمدحسین اسلامی 
و علیرضا کوشکی. خریدهای تا به 
امروز استقلال در پست دفاع و 
وینگر قابلیت بازی دارند و عملاً 
تاکنون هیچ اقدامی در راستای 
تقویت خط میانی نشده که 
این وضعیت نگرانی هایی 
بابت عملکرد خط میانی 
استقلال در فصل آتی به 
وجود آورده است. فصل 
و  نیک نفس  رضاوند،  پیش 
مهدی پور)این یکی به دلیل مصدومیت( 
نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و 
استقلال هرچه به دست آورد توسط 
مدافعان و وینگرهای خود بود و در مقطع 
کوتاهی نیز مهاجمان تخصصی به داد 
این تیم رسیدند. درواقع استقلال فصل 
پیش در دو پست احساس نیاز می کرد و 
با اینکه در پست دفاع شرایط رو به راه بود 
-کلین شیت ها مؤید این ادعاست- اما در 
پست هافبک میانی و مهاجم نیاز به تقویت 
تیم بود که تا آخر فصل جواد نکونام کج دار 
و مریز پیش رفت و با محوریت وینگرها 

توانست به نوعی تا دقایق پایانی لیگ 
گذشته در صف مدعیان باشد. برای فصل 
جدید اما انتظار این است که سرمربی 
استقلال در این پست تیمش را تقویت 
کند، به خصوص اینکه دیگر مهدی پور که 
فصل پیش تنها طراح خط میانی محسوب 
می شد، به دلیل مصدومیت لااقل نیم فصل 
قادر به همراهی تیمش نیست و درنتیجه 
استقلال نیاز دارد با جذب یک بازیکن برای 
این پست نیازهایش را تأمین کند. واقعیت 
این است که نه رضاوند و نه نیک نفس 
قابلیت برآورده کردن نیازهای استقلال 
در این پست را ندارند و روزبه چشمی و 
حامدی فر نیز -اگر در استقلال بماند- اساساً 
هافبک دفاعی هستند و نمی توانند به عنوان 

عناصر بازیسار ایفای نقش کنند.
 

شاید علی کریمی بتواند
تنها عنصری که اکنون قابل پر کردن 
خلأ های موجود در خط میانی را دارد، 
علی کریمی است. این بازیکن احتمالاً اگر 
به استقلال بیاید، می تواند برای استقلال 
گره گشا باشد. کریمی به طور ذاتی بازیکنی 
است برای ایفای نقش در پست هافبک 
بازیساز و اگر استقلال در نهایت بتواند این 

بازیکن را به خدمت بگیرد، در این پست 
وضعیت مطلوبی برایش رخ خواهد داد و 

به نوعی موازنه برقرار خواهد شد.

علی کریمی، تنها امید تقویت خط هافبک
استقلال غافل از تقویت خط میانی

انباشت پرونده های انضباطی در کمیته استیناف
دادرس: فرصت کافی برای 

رسیدگی نداریم
پرونده های انضباطی لیگ بیست و 
سوم همچنان در کمیته استیناف 
باز است. بیست و سومین دوره 
لیگ برتر فوتبال با تمام حواشی 
آن به پایان رسید اما پرونده های آن 
همچنان در کمیته استیناف گیر 
کرده و روی یکدیگر تلنبار شده است. با خونسردی کمیته استیناف تعداد 
پرونده های بررسی نشده به حدی بوده که از شمارش خارج است. همچنین 
آنقدر از زمان وقوع این اتفاقات گذشته است که دیگر کسی حتی بعضی از 
آنها را به یاد هم نمی آورد. در چنین شرایطی که چیز زیادی به شروع فصل 
جدید لیگ برتر باقی نمانده است و بیست و پنجم مرداد فصل جدید شروع 
می شود، هنوز تکلیف متخلفین فصل قبل روشن نشده است و این پرونده ها 
همچنان روی زمین باقی مانده است. این در حالی است که مهدی دادرس 
عضو کمیته استیناف واکنش خنده داری به این موضوع دارد و با خونسردی 
می گوید: »در حال بررسی تک تک این پرونده ها هستیم اما تعداد آنها زیاد 
است و زمان لازم داریم.این پرونده ها از سه شعبه به کمیته استیناف می آید و 
باید به نوبت بررسی شود.« اینطور که از صحبت های این عضو کمیته انضباطی 
معلوم است به رغم زمان زیادی که از وقوع بعضی از این پرونده ها گذشته 
است، دوستان کمیته استیناف هنوز فرصت کافی برای بررسی آنها را ندارند 

و همچنان به زمان نیاز دارند.
او همچنین درادامه صحبت هایش هم رسیدگی به این پرونده ها تا شروع 
فصل جدید لیگ برتر قطعی ندانست: »سعی می کنیم بعضی از پرونده ها را 
که مهم تر است تا شروع لیگ برتر بررسی کنیم.« دادرس همچنین در پاسخ 
به این سؤال که کدام یک از پرونده ها مهم تربوده و قرار است به آن رسیدگی 

شود پاسخی نداد و آنها را محرمانه دانست!

مصاحبه

فائزه زمانی
خبرنگار

مذاکره آبی پوشان با هافبک سابق در 
آن سوی مرز 

کریمی در ترکیه استقلالی می شود

باشگاه استقلال با علی کریمی هافبک 
مذاکره  ترکیه  در  اسپور  کایسری 
می کند. بعد از مدت ها بالاخره قرار 
است استقلالی ها در ارزروم اردو بزنند و 
حالا همین موضوع باعث شده است 
تا مسئولان باشگاه بخواهند با یک تیر 
دو نشان بزنند؛ در حالی که از مدت ها 
قبل صحبت هایی مبنی بر تمایل نکونام 
به جذب کریمی مطرح شده بود حالا از 
آنجایی که این هافبک ساکن ترکیه بوده 
و استقلالی ها هم برای اردو راهی این 
کشور می شوند، به احتمال زیاد در حاشیه 
تمرینات آبی ها، مسئولان استقلال با 
کریمی مذاکره خواهند کرد تا شانس خود 
را برای جذب این لژیونر امتحان کنند.

جذب‌
سیدحسین‌

حسینی‌از‌سوی‌
پرسپولیس‌
کار‌ساده‌ای‌
نیست‌‌چراکه‌
او‌همچنان‌

تحت‌قرارداد‌با‌
باشگاه‌استقلال‌

است



در حاشیه

در حالی که نهادهای ورزشی جهان چشم 
بر وقایع خونبار غزه بسته و اسرائیل را 
از المپیک اخراج نکرده اند، در کمترین 
فاصله زمانی تا شروع المپیک تابستانی 
۲۰۲۴ در شهر پاریس پایتخت فرانسه، مردم 
دنیا حضور پررنگی در فضای مجازی دارند 
و خواستار محرومیت ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی از شرکت در رویداد نخست 

ورزشی دنیا هستند.
این در حالی است که IOC تاکنون با رفتار 
دوگانه تصمیمی بر اخراج این ورزشکاران 
نداشته و برعکس صحنه پاک ورزشی را با 
حضور جنایتکارانی که دستشان به خون 
کودکان بی گناه غزه آغشته است، آلوده 

می کند.
یکی از این افراد جنایتکار، شای کاکن عضو 
تیم ملی قایقرانی بادبانی اسرائیل است 
که عضو این ارتش تروریستی است؛ ارتش 
جنایتکار که در باریکه غزه مشغول کشتار 

و نسل کشی علیه مردم بی گناه هستند.
در حالی که فلسطینی ها با کشتار رژیم 
صهیونیستی علیه غزه روبه رو هستند و 
معترضان حامی فلسطین در سراسر جهان، 
از کمیته بین المللی المپیک خواسته اند 
این رژیم را از حضور در المپیک منع کند، 
در کمال تعجب کمیته المپیک جهانی با 
بی خیالی تمام اجازه حضور به این تبهکار 
را داده است. براساس آمارها، حدود ۳۸ هزار 
فلسطینی از جمله دست کم ۱۵ هزار کودک 
در حمله های رژیم صهیونیستی در غزه از 
۱۵ مهر ۱۴۰۲ تا کنون به شهادت رسیده اند.

کسانی که خواهان این ممنوعیت هستند، 
می گویند رژیم صهیونیستی که در دیوان 
بین المللی دادگستری به نسل کشی متهم 
شده است، باید با پیامد اقدام های خود 

روبه رو شود.
رژیم صهیونیستی با وجود جنگ و کشتار 
طی حدود ۱۰ ماه گذشته با هیچ تهدیدی 
برای محرومیت از مسابقه های المپیک 

مواجه نیست.

مردم دنیا خواستار عدم حضور 
ورزشکار جنایتکار

زن ارتشی و کودک کش 
صهیونیست را  از المپیک 

اخراج کنید

iranvarzeshii

فیلم سینمایی زاتوپک محصول سال ۲۰۲۱ از کشور چک، به داستان زندگی یکی از بهترین دونده های ادوار المپیک 
یعنی امیل زاتوپک از چکسلواکی می پردازد. 

او که به عنوان یکی از بهترین دونده های تاریخ شناخته می شود، ۴ مدال طلا و یک نقره در المپیک کسب کرده و اوج 
کار او، زمانی بود که در المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی برای اولین بار تصمیم به حضور در رقابت های ماراتن گرفت و مدال 
طلا را به دست آورد. نکته جالب اینکه همسر او نیز موفق شد در همان المپیک به مدال طلای پرتاب نیزه برسد؛ این 

زوج مجموعا به هفت مدال در المپیک رسیده اند. 
فیلم زندگینامه زاتوپک که به قصه او و همسرش می پردازد، فیلم معرفی شده از سوی جمهوری چک برای جایزه اسکار 

بهترین فیلم خارجی سال ۲۰۲۲ بود.

قصه قهرمانی 
که ماراتن را 

نمی شناخت

گمانه زنی هایی رسمی در این باره اعلام نکرده است کمیته ملی المپیک فرانسه هنوز خبری روشن کردن مشعل، همه را غافلگیر کند.در افتتاحیه المپیک حضور پیدا کرده و با دارد زیدان اسطوره فوتبال فرانسوی ها هم پرک قهرمان سه دوره المپیک، احتمال سازماندهی رقابت ها علاوه بر ماری خوزه حالا طبق صحبت های رئیس کمیته کسی مشعل افتتاحیه را روشن می کند، زیادی در این باره وجود دارد که چه را روشن کند. در حالی که گمانه زنی های فرانسه مشعل افتتاحیه المپیک پاریس شاید زین الدین زیدان اسطوره فوتبال  و  شنیده ها  طبق  احتمال اما  دارد  وجود  فرانسه  در  زیاد که  افتتاحیه  مراسم  در  او  افتتاحیه المپیک پاریس خواهد بود.حضور زیدان یکی دیگر از شگفتی های علاوه بر برگزاری مراسم روی رود سن، است. بی شک اگر این اتفاق بیفتد، حضور 
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بازتاب

یکی از چالش های دولت فرانسه برای برگزاری 
المپیک پاریس، بحران بی خانمان ها است. 
شمارش معکوس برای شروع بزرگ ترین 
ضیافت ورزشی جهان آغاز شده و این روزها 
آمادگی فرانسه به بیشترین حد رسیده است. 
در این بین یکی از دغدغه های جدی دولت، 
جمع کردن بی خانمان ها و انتقال آنها به 
مکان هایی دور از اماکن برگزاری مسابقات 
است. بر همین اساس هم دولت فرانسه 
هزاران مهاجر بی خانمان را سوار اتوبوس 
کرده و قبل از شروع رقابت ها به مکان هایی 
شنیده ها،  طبق  می کند.  منتقل  نامعلوم 
مهاجران می گویند به آنها قول داده شده در 
جای دیگری اقامت داشته باشند، اما نهایتاً 
به خیابان های ناآشنا منتقل می شوند یا آنها 
را برای اخراج آماده می کنند. در چند روز اخیر 

پلیس پاریس چندین کمپ بی خانمان ها را که 
بیشتر آنها مهاجر بودند، متلاشی کرده است. 
در نتیجه پاک سازی خیابان ها بیش از ۴۰۰ نفر 
مجبور به ترک مناطق مرکزی پایتخت شدند و 
در اردوگاه ها، مقامات بلوک های سیمانی زیادی 
قرار داده اند تا از بازگشت آنها به مکان های 
قبلی جلوگیری کنند که این اقدام دولت 
فرانسه با انتقادات زیادی روبه رو شده است. 
مقامات محلی به افراد اخراجی حق انتخاب 
داده اند که یا به پناهگاهی در حومه پاریس 
منتقل شوند یا در مهلت مقرر با اتوبوس به 
شهر بزانسون، پنج ساعت دورتر از پایتخت 
بروند. حالا باید دید فرانسوی ها ۴ روز مانده 
به افتتاحیه المپیک، این چالش را چگونه حل 
کرده و چه اقدامات دیگری برای حل چالش 

می دهند. انجام  بی خانمان ها 

امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه مثل وزیر 
ورزش این کشور و شهردار پاریس در رودخانه 
»سِـــن« شنا می کند. دفتر ریاست جمهوری 
فرانسه در کاخ الیزه اعلام کرد امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه به قولش برای شنا در 
رودخانه سِـــن عمل می کند اما نه تا قبل از 

شروع بازی ها در این هفته!
مکرون بارها برای شنا در رود سِـــن برای اثبات 
موفقیت اقدامات چشمگیر در پاکسازی آب این 
رودخانه و اطمینان  به مردم درباره کیفیت آب، 
ابراز تمایل کرده، اما رئیس جمهور ۴6 ساله 
فرانسه زمان مشخصی را برای این کار تعیین 
نکرده است. یکی از سخنگویان کاخ الیزه 
دراین باره گفت: »مکرون نگفته قبل از المپیک 
به آب می زند بلکه اعلام کرده این کار را خواهد 
کرد و همیشه با اطمینان درباره آن حرف زده 
است. لزوماً قبل از آغاز بازی ها فرصتی برای 
این کار ندارد. یکی از مشاوران مکرون هم گفته 
زمان دقیقی برای این اقدام نمادین مشخص 
نشده است. با تشدید گمانه زنی ها درباره 
آلودگی آب رودخانه »سِـــن«، آمیلی کاسترا، وزیر 
ورزش فرانسه نخستین مقام ارشد این کشور 
بود که با ربودن گوی سبقت از آنه هیدالگو، 
شهردار پاریس در این رودخانه شنا کرد تا ثابت 
کند آب »سِن« برای شنای ورزشکاران المپیکی 

و پارالمپیکی بی خطر است.
 شهردار پاریس هم بعد از ماه ها انتظار 
سرانجام به قولش وفا کرد و برای اثبات آلوده 
نبودن آب رودخانه »سِـــن« برای المپیکی ها، 
هفته گذشته در این رودخانه شنا کرد. در 

صورت مساعد بودن شرایط جوی، رودخانه 
سِـــن ستاره مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس خواهد بود که قرار است ۵ مرداد برگزار 
شود و بعد میزبان رقابت های سه گانه و شنای 
آب های آزاد خواهد بود. شنا در رودخانه سن 
از سال ۱۹۲3 یعنی درست یک سال پیش از 
میزبانی پاریس از دومین دوره المپیک ممنوع 
اعلام شده بود. بنیاد »سِـــرف رایدر« اوایل آوریل 
مدعی شد که نتایج آزمایش ها نشان می دهد 
آب این رودخانه که به طول حدود ۸۰۰ کیلومتر 
در فرانسه جریان دارد، همچنان آلوده و به طور 
بالقوه در بخش پاریس خطرناک است. هزینه 
پاکسازی سِـــن حدود ۱.۴ میلیارد یورو برآورد 
شده که تأمین بودجه آن را دولت فرانسه و 

مقامات پایتخت این کشور برعهده گرفتند.

چالش دولت فرانسه با بی خانمان ها

مکرون در »سِن« به آب می زند

گپ

لبرون جیمز با توجه به فیزیک قابل توجه اش 
قطعاً می توانست در رشته های ورزشی دیگر 
نیز فعالیت کند. این فوق ستاره در مصاحبه ای 
کوتاه درباره این موضوع و هدفش از شرکت در 

المپیک پاریس صحبت کرد.
اگر  که  پرسش  این  به  واکنش  در  او 
بسکتبالیست نبود، چه رشته  ورزشی را انتخاب 
می کرد، توضیح داد: »من فردی هستم که به 
کار تیمی علاقه دارم. شاید در رشته دوومیدانی 
و در بخش دوی امدادی، یکی از چهار نفر 
بودم. البته می دانم که خیلی از موفقیت ها را 
به واسطه بسکتبالیست شدن به دست آوردم.«
فوق ستاره تیم لس آنجلس لیکرز، درباره دلایل 
و هدفش از حضور در المپیک پاریس نیز گفت: 
»همان طور که گفتم موفقیت های زیادی را به 
دست آوردم و به جاهای زیادی سفر کردم که 
همگی با بسکتبال به دست آمد. همچنان فکر 
می کنم که چیزهای زیادی برای ارائه کردن به 
تیم ملی دارم. تیم ملی امریکا چیزهای زیادی 
به من بخشیده است و من هم می خواهم این 

کار را برای تیم ملی انجام دهم.«
او یادآور شد: »البته باید تأکید کنم که هدفم 
فقط موفقیت در بخش بسکتبال نیست. 
در  بیشتری  افراد  الهام بخش  دارم  دوست 

جهان باشم. افرادی که به هر طریقی من 
را دنبال می کنند. بحث من فقط درباره 
بسکتبال نیست. اگر روزی من را فقط با 
بسکتبال یاد کنند، یعنی من در رسیدن به 
هدفم شکست خورده ام. هدف من هم اکنون 
فراتر از بسکتبال است.« جیمز در واکنش به 
این موضوع که آیا در بازی های المپیک ۲۰۲۸ 
لس آنجلس نیز حضور خواهد داشت، عنوان 
کرد: »خیر. آنجا نخواهم بود و شما دیگر من را 
در المپیک نمی بینید. شاید اصلاً در سال ۲۰۲۸ 

از لس آنجلس خارج شده باشم.«

دوست دارم الهام بخش افراد بیشتری در جهان باشم

لبرون جیمز: هدفم فراتر از بسکتبال است

بازی های المپیک تابستانی پاریس ۲۰۲۴ از جمعه 
۵ مرداد آغاز می شود و بد نیست پیش از شروع 
مسابقات حقایق جالب و تاریخی این رویداد 

بدانیم. را  باشکوه 
 

۱- اولین بازی های المپیک
اولین سری از بازی های المپیک، 776 سال 
قبل از میلاد به عنوان بخشی از جشنواره یونان 
باستان برای بزرگداشت زئوس، خدای آسمان 
و طوفان، برگزار شد. کل مسابقات تا شش 
ماه به طول انجامید و شامل بازی هایی مانند 
کشتی، بوکس، پرش طول، پرتاب نیزه، دیسک 

بود. ارابه  سواری  و 
 

۲- لغو ۱500 ساله المپیک
در سال 3۹3 پس از میلاد، بازی های المپیک 
لغو شد و برای بیش از ۱۵۰۰ سال برگزار نشد. 
امپراطور تئودوسیوس اول، حاکم روم، المپیک 
او  کرد.  ممنوع  مذهبی  دلایل  به  را  یونان 
المپیک را یک جشن کافرانه می دانست که در 
کشور مسیحی او جایی نداشت. تا اینکه در سال 
۱۸۹6 مردی به نام بارون پیر دو کوبرتن شروع 
به احیای بازی ها کرد. او این رویداد جدید را 
»المپیک مدرن« نامید که هنوز هم ادامه دارد.

 
۳- مشعل، ریشه المپیک

این  یونانی  ریشه  یادآور  المپیک  مشعل 
بازی هاست. در زمان های قدیم، شعله ای در 
سراسر بازی ها برای ادای احترام به الهه هِستیا 
می سوخت. این سنت از سال ۱۹۲۸ در بازی های 
مدرن ادامه یافت اما شعله به جای محراب، 
در یک مشعل خاص می سوزد. شعله مشعل 
همیشه توسط خورشید در المپیای یونان، روشن 
می شود زیرا اولین بازی های یونان در این مکان 
برگزار می شد. سپس، این شعله از مشعلی به 

مشعلی دیگر در یک رژه بین المللی عظیم 
منتقل می شود و در نهایت به شهر میزبان 
ختم می شود. برای هر المپیک، مشعل های 
جدیدی طراحی می شود و چندین هزار نسخه 
از آن ساخته می شود. مشعل دار شدن افتخار 
بزرگی  است و افراد مشهور زیادی در هر نوبت 

می کنند. حمل  را  مشعل ها 
 

۴- شرکت کنندگان اولین المپیک
تابستانی فقط  المپیک  بازی های  اولین  در 
۱۴ کشور شرکت داشتند. ۱۱ کشور اروپایی به 
کشورهای استرالیا، شیلی و ایالات متحده در 
اولین شهر میزبان، آتن، پیوستند اما حالا سالانه 
بیش از ۲۰۰ کشور در المپیک شرکت می کنند.

 
5- نمادی برای همه ملت ها

نماد المپیک طوری طراحی شده که همه 
ملت ها را شامل شود. حلقه های المپیک برای 
اولین بار در سال ۱۹۱3 با طرحی از بنیانگذار 
مدرن بازی ها »بارون پیر دو کوبرتن« تولید 
شدند. پنج رنگ آنها )همراه با پس زمینه سفید( 
رنگ های موجود روی پرچم همه کشورهای 
شرکت کننده را منعکس می کند. همپوشانی ها 
همچنین نشان دهنده همکاری بین المللی و گرد 

هم آمدن ورزشکاران از سراسر جهان است.
 

۶- ورزش های حذف شده یا بازگشته
و  بالن سواری  موتوری،  قایق  با  قایقرانی 
طناب کشی از ورزش های المپیک بوده اند. با 
گذشت زمان برخی از ورزش ها به المپیک اضافه 
شدند یا با رأی جمعی حذف شدند. برخی حذف 
شدند و دوباره برگشتند )مانند گلف یا راگبی(، 
در حالی که برخی دیگر )مثل تیراندازی به آهو، 
یا دوئل با تپانچه( برای همیشه حذف شدند.

 
۷- المپیک زمستانی

 اولین بازی های المپیک زمستانی در سال ۱۹۲۴ 
در شهری متفاوت از بازی های المپیک تابستانی 
برگزار شد. بازی های المپیک زمستانی در ابتدا 

در همان سال بازی های تابستانی برگزار می شد 
اما برگزارکنندگان به این نتیجه رسیدند که 
برگزاری این دو رویداد در سال های مختلف 
منطقی تر است. در نتیجه، بازی های المپیک 
زمستانی اکنون دو سال پس از المپیک تابستانی 

می شود. برگزار 
 

۸- شرکت هنرمندان در المپیک
از سال ۱۹۲۱ تا ۱۹۴۸ هنرمندان نیز در المپیک 
نقاشان،  بازی ها  این  در  می کردند.  شرکت 
مجسمه سازان، معماران، نویسندگان و نوازندگان 
هم شرکت داشتند و با خلق آثار هنری برای 
کسب مدال به رقابت می پرداختند. در ادامه 
هنرمندان در سال ۱۹۴۸ رقابت رسمی خود را 
متوقف کردند اما بسیاری از آنها هنوز پوسترها 
و سایر اقلام هنری را برای بازی ها طراحی 

می کنند.
  

۹- مدالی که واقعاً طلا بود
 تا سال ۱۹۱۲ مدال های المپیک برای مقام اول از 
طلای کامل ساخته می شد اما به دلیل اینکه در 
بازی های اخیر در مجموع حدود پنج هزار مدال 
برنز، نقره و طلا به ورزشکاران اهدا می شود و این 
حجم فلز واقعاً زیاد است، بنابراین به جای اینکه 
مدال های مقام اول از طلای کامل ساخته شود، 

با شش گرم طلا پوشانده می شود.
 

۱0- هدف از برگزاری المپیک
هدف بازی های المپیک مدرن فقط کسب 
افتخارات ورزشی نیست بلکه بهبود روابط و 
صمیمیت نیز از اهداف این بازی هاست. روحیه 
رقابتی مهم است اما در عین حال، یکی از 
اهداف این بازی ها همکاری بین المللی است. 
فرصتی عالی برای مردم کشورهای سراسر 
جهان ایجاد می شود تا یکدیگر را ملاقات کنند 
و با یکدیگر آشنا شوند. ورزشکارانی از همه 
ورزش ها، مذاهب، ملیت ها و فرهنگ ها در ۱6 
روز مسابقات با هم زندگی و کار می کنند و اغلب 

دوستان خوبی برای هم می شوند.


